

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट किताब



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

ताप्लेजुङ् जिल्ला

१ नं. प्रदेश

२०७७

विषयसूची

खण्ड - १, परिचय	१
१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
१.१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको राजनैतिक विभाजन	१
१.१.२ भौगोलिक अवस्था तथा सिमाना	१
१.१.३ प्रमुख नदीनाला, पोखरी र विशेष क्षेत्र	२
१.१.४ धर्म, सँस्कृति र जातजाती	२
१.२ विद्यमान अवस्थाको समिक्षा	२
१.२.१ सबल पक्ष	२
१.२.२ कमजोर पक्ष	३
१.२.३ अवसर	३
१.२.४ चुनौति	३
१.३ वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति	४
१.४ आयोजना प्राथमिकिकरणका आधारहरु	५
खण्ड - २, चालु आ.व. २०७६/०७७ को समिक्षा	६
२.१ आर्थिक क्षेत्र	६
२.२ सामाजिक क्षेत्र	८
२.३ पूर्वाधार क्षेत्र	९
२.४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र	९
२.५ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन	१०
२.६ अन्य	१०
खण्ड - ३, आगामी आ.व. २०७७/७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	११
३.१ सोच, लक्ष, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि	११
३.१.१ सोच	११
३.१.२ लक्ष	११
३.१.३ उद्देश्य	११
३.१.४ अपेक्षित उपलब्धि	११
३.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:	११
३.२.१ मुलभूत नीति तथा कार्यक्रम:	१२
३.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम:	१३

(क) आर्थिक विकास:.....	१३
(ख) सामाजिक विकास:.....	१४
(ग) पूर्वाधार विकास:.....	१६
(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:.....	१७
(ङ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह:.....	१८
खण्ड - ४ - अनुसूचिहरु	२०
अनुसूचि - १ - आय व्ययको विवरण.....	२०
अनुसूचि - २, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान.....	२३
अनुसूचि - ३, व्यय अनुमान.....	२४
अनुसूचि - ४, वित्तीय व्यवस्था अनुमान.....	२६
अनुसूचि - ५, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान.....	२७
अनुसूचि -६, कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन.....	३०
अनुसूचि -७, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना.....	५४
अनुसूचि -८, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, अन्तर्गत युवा रोजगारीको लागी रुपान्तरण पहल आयोजना अन्तर्गत छनौट भएका आयोजनाहरु.....	९५
अनुसूचि -९, आ.व. २०७७/०७८ को योजना बैंक.....	९६
खण्ड - ५, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७	९८
अनुसूचि १.....	१००
अनुसूची २.....	१००
अनुसूची ३.....	१०१
अनुसूची ४.....	१०२
अनुसूची ५.....	१०२
अनुसूची ६.....	१०२
अनुसूची ७.....	१०३
अनुसूची ८.....	१०६
अनुसूची ९.....	१०६
खण्ड - ६, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजिन ऐन, २०७७	१०७
अनुसूची - १.....	१०८

खण्ड - १, परिचय

१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपालको १ नं. प्रदेश अन्तर्गत पर्ने १४ जिल्लाहरू मध्येको एक ताप्लेजुङ् अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू मध्ये सिदिङ्वा गाउँपालिका २०७३/११/२७ मा नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित एक स्थानीय तह हो । भौगोलिक रूपमा बिकट र दुर्गम भएतापनि सिदिङ्वा गाउँपालिकाको भौगोलिक, व्यावसायिक, वातावरणीय, धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय लगायतका विभिन्न बहुआयामिक पक्षहरूबाट महत्वपूर्ण पहिचान रहेको छ । परम्परागत रूपमा लिम्बु समुदायमा कुनै ब्यक्तिको बिबाह तथा मृत्यु हुदा बन्दुक पङ्काउने चलन रहेको छ । बन्दुक पङ्काउन वा बारुद बनाउन चाहिने कोइलाको लागि प्रयोग गरिने बनस्पतिलाइ लिम्बु भाषामा "सिदिङ् (अडेरी काँडा)" भनिन्छ र "वा" भन्नाले "छ" भन्ने हुन्छ । यो काँडा यहाको डाँडामा अत्यन्त बढीमात्रामा पाइने हुनाले उक्त काँडा सिदिङ्वा नामबाट चिनियो (आङ्बुआङ्, बालचन्द्र, २०५८) । यसै ऐतिहासिक ठाँउको नामबाट यस गाउँपालिकाको नाम "सिदिङ्वा" रहन गएको हो । साथै यस गाउँपालिकाको सिदिङ्वा डाँडामा अवस्थित सिदिङ्वा देवी यहाँको ऐतिहासिक चिनारीको रूपमा रहेको छ । २०६८ सालमा गरिएको जनगणना बमोजिम १२०९९ जनसंख्या रहेको यस गाउँपालिकाका मुख्य उत्पादनको रूपमा अलैंचि, अदुवा, धान, आलु, मकै, फापर, कोदो, तोरी रहेका छन् भने उच्च भू-भागमा अति मुल्यवान र महत्वपूर्ण जडिवुटी जस्तै चिराईतो, मजिटो आदि पाइन्छ ।

१.१.१ सिदिङ्वा गाउँपालिकाको राजनैतिक विभाजन

प्रदेश	: १ नं.
जिल्ला	: ताप्लेजुङ्
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ठेगाना	: साब्लाखु, ताप्लेजुङ्
वडा संख्या	: ७

१.१.२ भौगोलिक अवस्था तथा सिमाना

क्षेत्रफल	: २०५.९९ वर्ग कि.मी.
अक्षांस	: २७° १६" ४४' देखी २७° २६" ३२' उत्तरि अक्षांस सम्म
देशान्तर	: ८७° ४९" ५२' देखी ८८° ०४" ०४' पूर्वी देशान्तर सम्म
पूर्व	: याङ्वरक गाउँपालिका, पाँचथर

पश्चिम	: सिरिजंघा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ
उत्तर	: सिरिजंघा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ
दक्षिण	: याङ्वरक गाउँपालिका, पाँचथर

१.१.३ प्रमुख नदीनाला, पोखरी र विशेष क्षेत्र

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा पर्ने बिषेश पर्यटकीय स्थलहरूमा बिभिन्न पोखरी तथा झरनाहरू रहेका छन् । जसमा तिम्बुङ् पोखरी, काली पोखरी, ढड्ढडे झरना आदि रहेका छन् । धार्मिक, साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक दृष्टिले पर्यटकीय महत्व बोकेको मुख्य स्थानहरूमा थुप्रै पर्यटकहरूको आगमन हुने गरेको छ ।

१.१.४ धर्म, साँस्कृति र जातजाती

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा हिन्दु, बौद्ध, किराँत र ईसाई धर्मावलम्बीहरूको बसोवास रहेको छ । यस क्षेत्रमा दशैं, तिहार, साउने संक्रान्ति, माघे संक्रान्ति, ल्होसार, क्रिसमस लगायतका पर्वहरू मनाउने गर्दछन् । यस क्षेत्रमा लिम्बु, राई, ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित, लगायतका जातजातीहरूको मिश्रित बसोबास रहेको छ ।

१.२ विद्यमान अवस्थाको समिक्षा

१.२.१ सबल पक्ष

सिदिङ्वा गाउँपालिका ताप्लेजुङ् जिल्ला भरिकै एक आर्थिक समृद्धिको सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । यस क्षेत्रमा रहेका वन पैदावरलाई सदुपयोग गरी जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र सञ्चालन गर्न सक्ने सम्भावनाहरू प्रशस्त मात्रामा रहेका छन् । ढड्ढडे झरना, तिम्बुङ् पोखरी, कालिपोखरी, सिदिङ्वा धाम आदि यस क्षेत्रको अथाह पर्यटनका सम्भावना बोकेका क्षेत्र हुन । यस क्षेत्रमा मौसमी खेतीको रूपमा आलु, मकै, कोदो, फापर, जौ, गहुँ, भटमास, धान, मसुरो, तोरी लगायतका तेलहन, दलहन, खाद्यान्न तथा नगदे बालीको पर्याप्त मात्रामा उत्पादन गरी निर्वाहमुखीबाट व्यावसायिक कृषितर्फ उन्मुख हुन सकिने अवस्था रहेको छ । यस क्षेत्रमा लिम्बु, राई, ब्राह्मण, क्षेत्री, दलित, जातिको मिश्रित बसोबास रहेकाले यस क्षेत्र बहुभाषिक, बहुसाँस्कृतिक, बहुजातीय बिशेषताले भरिएको छ । धार्मिक सहिष्णुता र सामाजिक सद्भाव यस क्षेत्रको अभिन्न चिनारी रहेको छ ।

१.२.२ कमजोर पक्ष

गुणस्तरयुक्त विकासका पूर्वाधारहरूको यथेष्ट मात्रामा विस्तार गर्न सकिएको छैन । शैक्षिक क्षेत्रमा राज्यको लगानी अनुसार प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिएको छैन । स्वास्थ्यकर्मी, स्वास्थ्य संस्थाहरूको गुणस्तर वृद्धि गर्न नसकिएका कारण प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूत गर्न सकिएको छैन भने अर्को तर्फ पर्याप्त स्रोत साधन, आर्थिक अभाव, गरीबि, भौगोलिक विकटताको कारणले कतिपय विरामी, सुत्केरीको समयमै अस्पताल पुर्याउन नसकिएर अकालमै ज्यान गुमाउनु पर्ने अवस्था रहेको छ ।

१.२.३ अवसर

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको ढड्ढडे झरना, तिम्बुङ् पोखरी, कालिपोखरी, सिदिङ्वा धाम लाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी आर्थिक उपार्जन गर्न सकिने प्रशस्त सम्भावना रहेको छ । यसैगरी यस क्षेत्रमा पाईने वनपैदावर तथा कृषि उत्पादनलाई व्यवसायिकता तर्फ उन्मुख गराउन सकिने सम्भावना रहेको छ । सिदिङ्वा १ कालिखोलामा रहेको तिम्बुङ्पोखरीलाई नेपालकै उत्कृष्ट पर्यटन गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सकिन्छ । तिम्बुङ्पोखरीमा सडक सन्जाल जोडिएमा ताप्लेजुङ्को फुङ्लीङ्गा आईपुग्ने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई "एक दिने होमिस्टे" सहितको प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापना गर्न सकिन्छ ।

१.२.४ चूनौति

स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात तिन वटा आर्थिक वर्ष समाप्त भएको छ । संघीयताको मर्म अनुसार जनताले नजिकमा रही जनताको अपेक्षा अनुसार नीति, कार्यक्रम तर्जुमा गर्न, विकास निर्माण गर्न सेवा प्रवाह गर्न दिएको म्यान्डेटको अवधि सकिन्दैछ । राज्यको शासन व्यवस्थामा संघीयताको नयाँ अभ्यास स्थानीय सरकारको काँधमा आईसकेकाले स्थानीय तहको सफल कार्यान्वयन गर्ने युगान्तकारी जिम्मेवारीलाई सफलतापूर्वक अवतरण गर्ने दायित्व थपिएको छ । विविध कारणबाट राज्यको मुलप्रवाहीकरणबाट वञ्चित भएका समूहलाई गतिशील शासन पद्धतिमा समाहित गर्दै लैजानुपर्ने जिम्मेवारीहरू युगले प्रदान गरेको छ । गुणस्तरीय शिक्षा, सर्वसुलभ स्वास्थ्य, यातायातको सहज पहुँच, आर्थिक विकास, दीगो आवास, खाद्य सुरक्षा, गुणस्तरीय जीवनको प्रत्याभूति गर्न कटिबद्ध भई लाग्नुपर्ने भएको छ । नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताहरू पुरा गर्न दिगो विकासका लक्ष्यहरूको प्राप्ति, मानव विकास सूचकांकमा उल्लेख्य सुधार गर्नुपर्ने

अवस्था रहेको छ । सुशासनको प्रत्याभूत गराई जनस्तरमा राज्यको उपस्थितिको बोध गराउँदै राज्य र राष्ट्र निर्माणलाई सुदृढ बनाउँदै लैजानुपर्ने अवस्था विद्यमान रहेको छ । संघीयता लागू भई स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात निर्वाचित जनप्रतिनिधिको बांकी रहेको अवधिमा सिदिङ्वावासी आम नागरिकमा स्थानीय सरकारको उपस्थितिको आभाष दिलाउँदै समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको अभियानलाई सार्थक तुल्याउनु पर्नेछ ।

१.३ वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति

- नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेका मौलिक अधिकारहरू, राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरू तथा नीतिहरूलाई वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तय गर्ने प्रमुख आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश सरकारबाट आ.व. २०७७/७८ को लागि प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई सिदिङ्वा गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने मूल आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्यविस्तृतिकरण प्रतिवेदनलाई मुख्य आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा प्रतिवद्धता कायम गरेका विषयहरू, विभिन्न सन्धी सम्झौताहरूलाई महत्वपूर्ण सन्दर्भको रूपमा प्रयोग गरिएको छ
- न्यायालयबाट विभिन्न समयमा प्रतिपादन भएका न्यायिक नजीर, सार्वजनिक महत्वका आदेश तथा फैसलाहरूलाई समेत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिइएको छ
- सहश्राब्दी विकास लक्ष्यहरूको अभ्यासबाट सिर्जित नौलो अवसरहरूको सदुपयोग गर्दै दिगो विकासका लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि स्थानीय स्तरबाट चाल्न सकिने कदमहरूलाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने पद्धतिको रूपमा लिइएको छ ।
- संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालयले समय समयमा जारी गरेको निर्देशिका, परिपत्रलाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको आधारको रूपमा लिइएको छ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा उल्लेखित प्रचलित प्रावधानहरूको जगमा उभिएर मात्र नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

- आम सिदिङ्वावासीको जनभावना तथा अपेक्षालाई नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सम्बोधन गरिने प्रयास गरिएको छ ।

१.४ आयोजना प्राथमिकीकरणका आधारहरू

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लागि विभिन्न आयोजनाहरू प्राथमिकीकरण गर्दा देहायका बिषयहरूलाई आधारको रूपमा प्रयोग गरिएको छ:

- सर्वसाधारण नागरिकलाई तत्काल प्रत्यक्ष राहत तथा फाईदा हुने तथा स्वरोजगार प्रवर्द्धन हुने आय आर्जन वृद्धि हुने प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरू
- आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- कृषि उत्पादनमा वृद्धि हुने तथा सहयोग पुऱ्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- वातावरण संरक्षण तथा सम्बर्द्धन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलतामा सहयोग पुऱ्याउने प्रकारका योजनाहरू,
- स्थानीय स्रोत साधन, सीप क्षमताको अधिकतम परिचालन तथा सञ्चालन भई क्षमता विकास हुने किसिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू,
- पिछडिएका समुदाय जस्तै दलित, जनजाति, महिला तथा बालबालिका तथा अति विपन्न वर्गको आय आर्जन तथा सीप विकासमा टेवा पुग्ने मुख्य कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू,
- प्रतिस्पर्धात्मक तथा तुलनात्मक लाभका वस्तु तथा सेवाको उत्पादन तथा प्रवर्द्धन हुने कृषि, गैर कृषि र सेवा क्षेत्रका कार्यक्रमका आयोजनाहरू,
- गाउँपालिकाको आन्तरिक आय स्रोत वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू,
- सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट पहिचान गरिएका लक्षित समूहका मागलाई सम्बोधन गरिने विषयहरू,
- बढी भन्दा बढी जनसहभागिता जुटाउन सकिने तथा बढी श्रममूलक कार्यक्रम र आयोजनाहरू,
- ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गमैत्री कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईएका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू,
- लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू,

खण्ड - २ , चालु आ.व. २०७६/०७७ को समिक्षा

२.१ आर्थिक क्षेत्र

(क) कृषि:-

- चालु आ.व. ०७६।७७ मा कृषि क्षेत्रको समुचित विकाशका लागि वित्तीय समानीकरण तथा सशर्त अनुदान अन्तर्गत कुल रु. ३१ लाख ८ हजार ४ सय विनियोजन भएकोमा प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण, बेमौसमी तरकारी खेती लक्षित थोपा सिंचाइ कार्यक्रम, जैविक तथा रासायनिक विषादी खरिद तथा वितरण, तरकारी किट वितरण, आधुनिक मौरीका घर वितरण, कृषि उपज बिउ बिजन वितरण, तरकारी खेती, घरिया सिस्नो तथा अर्गेली खेती सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन्।
- देशब्यापीरूपमा फैलिएको अमेरिकन फौजीकिराबाट यस गाउँपालिकाका बालीनालीलाई बचाउन रासायनिक तथा जैविक विषादी खरिद गरी वितरण गरिएको छ। खाद्यान्नबालीको बृद्धि विकासको लागि आवश्यक रासायनिक मल वितरणको लागि सहकारीलाई डिलरसिप प्रदान गरी रासायनिक मलको आपूर्ति ब्यबस्थापन गरिएको छ।
- यस गाउँपालिकाको भुगोल, हावापानी, माटो सुहाउँदो बोटविरुवा अन्तर्गत अर्गेली खेतीलाई ब्यावसायिक बनाउँदै कृषकहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन कालिखोला र सुरंखिमका १४५ वटा कृषकहरूलाई प्रति घर न्युनतम १४५ वटा बिरुवा रोप्न लगाई २१,०२५ वटा अर्गेली बिरुवा रोपिएको छ।
- माथि उल्लेख गरिएका समग्र कार्यक्रम मध्ये फलफुल विरुवा खरिद तथा वितरण तर्फ आँप, लिचि, कागति सुन्तला, रुद्राक्ष, पाउलेनिया, लोठसल्ला जस्ता व्यावसायिक मुल्यमान्यता रहेका फलफुलका जम्मा १२,९५० वटा विरुवा खरिद गरी करिब १,०४० जना कृषकहरू लाभान्वित भएका छन्। जसले उक्त फलफुलको व्यावसायिक उत्पादनमा महत्वपूर्ण आधार स्तम्भको निर्माण भएको छ भन्ने महशस गरेको छु।
- चालु आ.व.को असार मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार १२ वटा कृषि व्यवशाय सम्बद्ध फर्म/समूहहरू नयाँ दर्ता भएका छन्।

(ख) पशु

- पशुपंक्षी विकास क्षेत्रतर्फ संघीय समानीकरण तथा सशर्त अनुदान अन्तर्गत कुल रु. ७२ लाख ३० हजार विनियोजन भएकोमा पशु बिमा तथा दुहुनो पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम, नश्ल सुधारका लागि सानन् जातका बीउ बोका खरिद तथा वितरण, माछापालन प्रोत्साहन कार्यक्रम, दलित लक्षित उन्नत जातका कुखुराका चल्ला वितरण कार्यक्रम, होलिस्टिन जातका गाईका कोरली वितरण कार्यक्रम, कुखुरा/माछापालन तालिम जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन्।

- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रत्येक घरधुरीमा सिदिङ्वा गाउँपालिकाको उपस्थितिको आभाष दिलाउन प्रत्येक कृषकको पशुधनको सुरक्षा गर्दै जीविकोपार्जनमा सहयोग गर्न पशु बिमा कार्यक्रमलाई लागू गरिएको छ । चालु आ.ब. मा यस गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३, ४ र ५ मा लागू गरिएको यो कार्यक्रमको प्रभावकारिता हेरी आगामी आ.ब. मा अन्य वडाहरूमा पनि विस्तार गरिनेछ । चालु आ.ब. मा ७४९ घरधुरीको १९४५ वटा पशुहरूको बिमा गरिएको छ ।
- त्यसै गरी यस गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रत्येक पशुपालक कृषकहरूलाई आफ्नो ब्यवसायमा प्रोत्साहन गर्न दुहुनो पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम लागू गरिएको छ । एउटा दुहुनो पशु भएमा रु. २,०००।- तथा दुई वा दुई भन्दा बढी भएमा रु. ३,०००।- रुपैयाँ अनुदान दिने संचालन गरिएको कार्यक्रममा ९६७ वटा दुहुना पशुधनलाई प्रोत्साहन गरिएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका कालीखोला,सादेवा लगायत उच्च हिमाली क्षेत्रमा ठुलाठुला खर्क भएकोले चौरी तथा भेडापालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गरी उन र छुपी उत्पादन तर्फ राष्ट्रिय स्तरमा व्यावसायिकता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक पहल कदमी भईरहेको छ ।
- पशुपालक कृषकहरूको आय आर्जनमा सुधार गर्न उन्नत जातको पशु ल्याइ वितरण गरिएको छ । मेहेलेमा ६३ घरधुरीलाई ३१५ वटा उन्नत जातको कुखुरा वितरण गरिएको छ । सुरंखिमका साविकका वडा, टोल र बस्तिस्तरका पशु नश्ल सुधार गर्न ९ वटा सानन् जातको बोका, जर्सी तथा होलिस्टिन जातको २ वटा बिउ गोरु, ४ वटा बाच्छी वितरण गरिएको छ । कालिखोलामा विपन्न परिवारलाई उन्नत जातको ६ वटा सुंगुर र ६ वटा बोका बितरण गरिएको छ । साब्लाखुमा ७० जना कृषकहरूलाई कुखुरा पालन संबन्धि तालिमप्रदान गरी उक्त कृषकहरूलाई प्रति कृषक १६ वटा चल्ला वितरण गरिएको छ । आंखोपमा माछापालन कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न ८ जना कृषकलाई प्रति कृषक रु. १२,०००।- (बाह्र हजार) अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।
- कृषकहरूको पशुधनलाई विभिन्न महामारी रोगहरूबाट वचाउनकालागि आवश्यक जनशक्तीको अभावको वाबजुद पनि निजि पाराभेट भ्याक्सिनेटर नियुक्ति गरी भेडा/बाख्रामा लाग्ने पि.पि.आर. रोग विरुद्ध ५,००० वटा पशुवस्तुहरूलाई खोप लगाउने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- चालु आ.ब.को असार मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार १७ वटा पशुपंक्षी व्यवसायमुलक फर्म/समूहहरू नयाँ दर्ता भएका छन् ।

(ग) पर्यटन

- पर्यटनका सम्भावनाहरूलाई यथासम्भव खोज, अनुसन्धान, संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न यस गाउँपालिका अन्तर्गतका तिम्बुङपोखरी, ढड्ढडे झरना, सिदिङ्वा धाम, त्रिवेणी माङहिम, चमेरे गुफा, तोपाहाङ मार्ग जस्ता आन्तरिक/बाह्य पर्यटकीय केन्द्रको पहिचान गर्दै सिदिङ्वा गाउँपालिकालाई पर्यटनको हबको रूपमा विकास गर्न लागि परिइएको छ । **पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम** अन्तर्गत कालीखोला स्थित धार्मिक

एवं पर्यटकीय स्थल तिम्बुङपोखरी जाने बाटो नुनथलामा पर्यटकहरूलाई लक्षित गरी अतिथि गृह निर्माण र पदमार्ग निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

२.२ सामाजिक क्षेत्र

(क) शिक्षा:-

- भौतिक निर्माण तर्फ संघीय सरकार बाट प्राप्त सशर्त अनुदान अन्तर्गत रु. ९२ लाख बाट २ कोठे भवनहरू ४ वटा तथा छात्रा शौचालय ४ वटा निर्माण भएको छ ।
- विद्यालयमा सामाजिक परिक्षण, लेखा परीक्षण लगायतका कार्यहरू ७० प्रतिशत भन्दा बढी सम्पन्न भएको छ ।
- विद्यालयमा भर्ना भएका कक्षा १ देखि ८ सम्मका सबै छात्राहरू तथा दलित विद्यार्थीहरूलाई र कक्षा १ देखि १० सम्मका छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण गरिएको छ ।
- आधारभूत तह (कक्षा – ८) को बार्षिक परीक्षालाई मर्यादित र ब्यबस्थित तरिकाले संचालन गरी प्रमाण पत्र तथा ग्रेड सिट वितरण गरिएको छ ।
- स्थानीय स्तरको भाषालाई प्रोत्साहन गर्न आनिपान भाषा पढाइरहनु भएका शिक्षकहरूको प्रोत्साहन स्वरूप अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका अपुरा र अधुरा रहेका विद्यालयका भवनहरूको मर्मत संभार गरिएको छ ।
- महिनावारी भएको समयमा विद्यालय छोड्नु पर्ने अवस्थाको अन्त्य गर्न यस गाउँपालिकाले किशोरावस्थाका सम्पूर्ण छात्राहरूलाई स्यानिटरी प्याड वितरण गरिएको छ ।

(ख) स्वास्थ्य:-

- नेपाल सरकारबाट उपलब्ध हुने निशुल्क औषधिको अभाव हुन नदिने व्यवस्था गरिनु, साब्लाखुमा खोपकेन्द्र निर्माण हुनु, साब्लाखु स्वास्थ्यचौकी मर्मत संभार गरिनु, साब्लाखु स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव संचालनको लागि सामानको व्यवस्था गरिनु, आंखोप स्वास्थ्य चौकीमा वर्थिङ सेन्टर पुनः संचालन गरिनु आफैमा महत्वपूर्ण कामहरू हुन ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका ९ महिना देखि ५ वर्षमुनिका बालबालिकाहरूलाई ३५ वटा खोप केन्द्र मार्फत ९२० जना बालबालिकालाई दादुरा – रुवेला बिरुद्धको खोप कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- स्वास्थ्यकर्मी समायोजनको कारण स्वास्थ्य चौकी रित्तिने अवस्था आई स्थायी पदपुर्ति नहुँदा स्वास्थ्य क्षेत्रमा आउन सक्ने विकराल समस्याहरूलाई मध्यनजर गर्दै प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा HA, ANM र CMA करारमा पदपुर्ति गरिएको छ ।
- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका प्रत्येक वडाहरूमा ३५ वटा खोप केन्द्र मार्फत भिटामिन ए कार्यक्रम संचालन गरी १०८० जना बालबालिकालाई भिटामिन ए र ९९० जना बालबालिकालाई जुकाको औषधि प्रदान गरिएको छ ।
- कालिखोला र सादेवामा परिवार नियोजनमा स्याटेलाइट क्लिनिक संचालन गरी २६ जना महिलाहरूलाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।

- यस गाउँपालिका स्थित ३, ५, ६ र ७ नं. वडाका ५० जना भन्दा बढी गर्भवती महिलाहरूको स्वास्थ्य अवस्था जाँच गर्न संबन्धित वडाको स्वास्थ्य चौकीमा नै गई RUSG कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाका प्रत्येक नागरिकहरूलाई अकालमा कसैको पनि ज्यान नजाने अवस्था सिर्जना गर्न एम्बुलेन्स खरिदको प्रकृया शुरू भइसकेको छ ।

(ग) खानेपानी:-

- साविकमा संचालन भइरहेका तथा उपभोग गरिरहेका खानेपानीका मुहानहरू मध्ये यस गाउँपालिकाका ४ वटा मुलहरू मर्मत गर्दै खानेपानीमा नागरिकको पहुँच स्थापना गरिएको छ ।

(घ) खेलकुद:-

- यस गाउँपालिकाका युवा खेलाडीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटन गर्न खेलकुद क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । फुडलिड नगरपालिकाले संचालन गरेको अन्तरपालिकास्तरीय भलिबल प्रतियोगितामा प्रथम स्थान हासिल गरेको छ, त्यसै गरी मेरिडदेन गाउँपालिकामा संचालन भएको पुषेमेलामा समेत भलिबल प्रतियोगितामा प्रथम स्थान हासिल गरेको छ । त्यसै गरी गाउँपालिकाको कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा आम सर्वसाधारणमा ब्याडमिन्टन खेलमा बिकास गर्न ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण गर्न गरिएको छ ।

(ङ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण:-

- महिलाहरूको सशक्तिकरणको लागि मेहेलमा १६ जना महिला दिदिबहिनीलाई सिलाई कटाइ तालिम (Advanced Course) प्रदान गरिएको छ । यसै गरी कालिखोलामा १० जना महिला दिदि बहिनीहरूलाई सिलाई कटाइ तालिम प्रदान गरिएको छ ।

२.३ पूर्वाधार क्षेत्र

- चालु आ.ब. मा १७० वटा योजना/कार्यक्रमहरूको संझौता भई कार्यसम्पन्न भइसकेको अवस्था छ जसमध्ये २८.५ किमि नयाँ ट्रयाक खोलीइसकेको छ भने २६ किमि सडकको स्तरनोन्ती भएको छ । त्यसै गरी २.९ कि.मि. पदमार्ग निर्माण गरिएको छ, जसले हरेक टोल र बस्तिमा सुरक्षित सडक यातायातको पहुँच पुर्याउने सपनालाई मूर्तरूप दिने देखिन्छ ।
- उपभोक्ता समिति वाट योजना संचालन गर्दा अधिल्लो आ.ब. देखिएको कठिनाईलाई समाधान गर्न चालु आ.ब. मा उपभोक्ता गठन, परिचालन तथा ब्यबस्थापन संबन्धि कार्यविधि तर्जुमा गरिएको छ । त्यसै गरी उपभोक्ता समितिले योजना संझौता गर्दा आवश्यक कागजी प्रकृयालाई सरलिकृत गर्न योजना किताबको ब्यबस्था गरी योजना कार्यान्वयनमा सहजता आएको छ ।

२.४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र

- विश्वब्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को महामारीबाट बच्न र बचाउनको लागि यस गाउँपालिकामा हर संभव प्रयास गरिएको छ । कोरोना भाइरसको प्रकोप रोकथामको लागि सबैभन्दा उपर्युक्त माध्यम सरसफाईमा सबै नागरिकको पहुँच स्थापना गर्न स्वयंसेविकाहरू मार्फत प्रत्येक

घरधुरीहरूलाई जनचेतनामुलक सामाग्री, हात धुने साबुन – ३ वटा, स्यानिटाइजर – १ बोतल, झिंगा मार्ने औषधि – २ प्याकेट वितरण गरिएको छ । गाउँपालिकाको मुख्य सिमा नाका र अन्य प्रवेशद्वारमा स्वयंसेवकहरू राखी प्रत्येक दिनको सवारी आवागमन तथा गाउँपालिका भन्दा बाहिर बाट आउने ब्यक्तिहरूको निगरानी गरिएको छ । त्यसै गरी यस गाउँपालिका भन्दा बाहिर बाट आउने ब्यक्तिहरू, बिदेश बाट आउने ब्यक्तिहरू तथा शंकास्पद लक्षण देखिने ब्यक्तिहरूको ट्र्याकिङ र ट्रेसिङ गर्न स्वयंसेविकालाई जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ । श्री भञ्ज्याङ मा.बि. मा ५० बेडको तथा श्री सिंहदेवी आ.बि. मा १० बेडको गरी जम्मा ६० बेडको क्वारेन्टाइन स्थापना गरिएको छ । उक्त क्वारेन्टाइनमा प्रति सिफ्ट २ जनाको दरले दैनिक ६ जना स्वास्थ्यकर्मी अहोरात्र खटिरहनु भएको छ । हाल सम्म जम्मा ५६ जना ब्यक्तिहरू क्वारेन्टाइनमा बस्नु भएको, जस मध्ये ५२ जनाको RDT परीक्षण गरी रिजल्ट नेगेटिभ आएर होम क्वारेन्टाइनमा बस्ने गरी पठाइएको छ ।

- नेपाल भित्र बिभिन्न जिल्लामा अलपत्र परेका नागरिकहरूको उद्धार तथा बिदेशमा बसी नेपाल सरकारले उद्धार गरेका नागरिकहरूलाई सुरक्षित रूपले गाउँपालिका सम्म ल्याउने वातावरण सिर्जना गरिएको छ ।

२.५ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयलाई छिटो छरितो पारदर्शि रूपमा सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई छिटो, छरितो सूचना प्रवाह गर्न ग्रुप एसएमएस सर्भिस लागू गरिएको छ ।
- सूचना तथा प्रविधिमा गाउँपालिकाको पहुँच स्थापना गर्न इन्टरनेटको ब्यबस्था गरिएको छ । बिद्युत आपूर्तिमा हुने समस्यालाई मध्यनजर गर्दै ३० KVA सिस्टमको जेनेरेटर खरिद गरिएको छ ।
- कार्यालयको फाइलिङ सिस्टम, डकुमेन्टेशन सिस्टमलाई ब्यबस्थित गर्न कोशिस गरिएको छ ।

२.६ अन्य

- चालु आ.ब. मा न्यायिक समितिमा परेका ३ वटा उजुरी मध्ये एउटाको मिलापत्र भएको छ भने बांकी २ ओटाको म्याद गुज्रेर मुद्दा ढिसमिस भएको छ ।
- चालु आ.ब. मा यस गाउँपालिकालाई साब्लाखु खेलमैदान अन्तर्गत ६ रोपनी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवनको लागि ३ रोपनी प्राप्त भएको छ भने गाउँपालिकास्तरीय खेलमैदानको लागि २७ रोपनी र गाउँपालिका भवनको लागि ५ रोपनी जग्गा प्राप्त भएको छ ।

खण्ड - ३ , आगामी आ.व.२०७७/७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३.१ सोंच, लक्ष, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धि

३.१.१ सोंच

सिदिङ्वा गाउँपालिकाका गाउँवासीहरुको आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्दै विशिष्ट पहिचान सहितको सुन्दर, समृद्ध र उत्कृष्ट गाउँपालिका बनाउने मुख्य सोंच रहेको छ ।

३.१.२ लक्ष

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अन्त्यसम्ममा सिदिङ्वा गाउँपालिकामा भौतिक पूर्वाधार, पर्यटन, सुशासनका क्षेत्रका प्रगतिहरु आम नागरिकले महसुस गर्न सक्ने लक्ष लिइएको छ ।

३.१.३ उद्देश्य

सिदिङ्वा गाउँपालिकाबासीले एक वर्षभित्रमा आफ्नो जीवनस्तरमा परिवर्तन भई दैनिक जीवनयापनमा सहजता भएको महसुस गर्नेछन् ।

३.१.४ अपेक्षित उपलब्धि

आ.व. २०७७/७८ को अन्त्यसम्ममा देहायका उपलब्धीहरु हासिल गर्न सकिने अपेक्षा राखिएको छ,

- सडक सञ्जालको विस्तार, स्तरोन्नति भई सुरक्षित, गुणस्तरीय र भरपर्दो यातायातको पहुँचमा वृद्धि भएको हुनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिका क्षेत्रमा स्वास्थ्य तथा शिक्षा क्षेत्रमा देखिएका कमी कमजोरीहरुलाई निवारण गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा तथा शिक्षाको व्यवस्था उपलब्ध हुनेछ ।
- कोरोना महामारीको प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रण भई आर्थिक अवस्था सुदृढ भएको हुनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिकामा गरिदै आएको परम्परागत कृषि प्रणालीमा सुधार ल्याई कृषक, युवा तथा लक्षित वर्ग लाभान्वित हुनेछन् ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेही, भ्रष्टाचारमूक्त बनाउन गुनासो सुनुवाई संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- न्यायिक समितिले आम नागरिकको विश्वास जित्ने गरी विवादको निरूपण गर्नेछ ।

३.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

- नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए अनुसार स्थानीय तहका अधिकारका सूचीकृत विषयहरु ।
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४

- पन्ध्रौ पञ्चवर्षीय योजना
- नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको बजेट बक्तव्य
- दिगो विकासका लक्ष्यहरु
- राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा वजेट सीमा निर्धारण समिति, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायतका समितिबाट प्राप्त राय सुझावहरु ।
- वडा वस्ती स्तरमा भएका छलफलका सुझावहरु एवम संकलन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु ।
- विषयगत समितिबाट प्राप्त राय सुझाव ।

३.२.१ मुलभूत नीति तथा कार्यक्रम:

१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ सम्पूर्ण लाभग्राहीहरुलाई वैकिड सेवा मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
२. पञ्जिकरण संबन्धि पुरानो अभिलेखलाई डिजिटलाइज्ड गरी गाउँपालिका भित्रका सवै वडा कार्यालयबाट अनलाइनमा आधारित ब्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न पहल गरिनेछ । यसका लागी प्रत्येक वडामा ब्यक्तिगत घटना दर्ता संबन्धि अभिमुखिकरण, शिविर संचालन गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाको नियमित प्रशासनिक सेवा प्रवाहलाई "मुस्कान सहितको सेवा" (Service With Smile) को नीति लिइनेछ ।
४. पारदर्शिता, जवाफदेहिता, इमान्दारिता, कर्तव्यनिष्ठता साथ सेवा प्रवाहलाई सुशासनमैत्री, नागरिकमैत्री, भ्रष्टाचार रहित, बेरुजु रहित बनाइनेछ ।
५. गाउँपालिका भित्र संचालन हुने विकास निर्माण, भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरुमा ४% (चार प्रतिशत) प्राविधिक खर्च (Contingency Cost) तथा १% (एक प्रतिशत) मर्मत संभार खर्च काटिनेछ ।
६. भवन निर्माण आचारसंहिता लागु गरी गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने घरको नक्सा पास गराएर मात्र भवन निर्माण गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र संचालन हुने योजनाहरु तथा बिषयगत कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्यचौकी तथा अन्य सरकारी, गैरसरकारी निकाय, सहकारी, संघसंस्थाको अनुगमन, सुपरिबेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन हरेक हप्ता एउटा वडामा अनुगमन गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयलाई बिभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको लागि निशुल्क रुपमा जग्गा प्रदान गर्ने जग्गादाताहरुलाई उच्च सम्मान गरिनेछ ।
९. बर्खे तथा असारे बिकासको बानीलाई हटाउन आ.ब. को शुरुमा नै बार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना तर्जुमा गरी चैत्र भित्रमा योजना कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
१०. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिका अन्तर्गतका सुचिकृत बेरोजगार ब्यक्तिहरुलाई नम्स बमोजिम रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।

३.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम:

(क) आर्थिक विकास:

कृषि तथा पशु विकास:

- स्थानीय कृषकहरूलाई विऊविजनमा सहज पहुँच अभिवृद्धि गर्न विभिन्न विउविजनहरू वितरण गरिनेछ ।
- कृषकहरूलाई पशुपालनबाट आत्मनिर्भर बनाउन उन्नत जातको भाले पशु वितरण गर्ने तथा कृत्रिम गर्भाधारण समेतको व्यवस्था गरी नश्ल सुधार गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीहरूलाई लाग्ने विभिन्न रोगव्याधिको निदान गरी आवश्यक औषधिको वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कृषि तथा पशु प्राविधिकहरूलाई आम नागरिकको घरमै गई सेवा प्रवाह गर्न मोवाईल सेवा (Mobile service) परिचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई स्वच्छ सफा ताजा र निरोगी मासूर दुग्ध पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको भुगोल सुहाउँदो पशु चौरी तथा भेंडा संरक्षणको लागि लागत साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- पशुधनको पकेट कार्यक्रमको रूपमा बंगुर तथा बाख्राको पकेट बिकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका उत्कृष्ट कृषक तथा कृषि फार्महरूलाई उचित कार्यविधि तर्जुमा गरी सम्मान गरिनेछ ।

पर्यटन:

- स्थानीय पर्यटनका सम्भावनाहरूलाई यथासम्भव खोज अनुसन्धान, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचान गर्दै विकास गर्न एकिकृत पर्यटकीय गुरुयोजना (Integrated Tourism Master Plan) तयार गरिनेछ । कार्यपालिकाले पहिचान गरेको सबै पर्यटकीय क्षेत्रहरूको वृहत्तर विकास गरी आर्थिक उपार्जनको स्रोतको रूपमा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- आन्तरिक पर्यटनको प्रवल संभावना रहेको सुरंखिमको चमेरे गुफाको पुर्वाधार विकास गरिनेछ ।

उद्योग:

- प्रत्येक वडामा साना तथा घरेलु उद्योग सञ्चालनको लागि प्रोत्साहन गरिने छ । डेरि ऊद्धोग, चोया बास, फर्निचर आदि लाई प्रमुख महत्व दिईने छ ।

(ख) सामाजिक बिकास:

शिक्षा:

- यस गाउँपालिका अन्तर्गतका बिभिन्न बिद्यालयको कक्षा कोठा, शौचालय, खेलमैदान, सपोर्टवाल लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारहरुको संरचनागत सुधार गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालयमा कार्यरत बाल शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै बालबालिकाहरुको शिक्षण सिकाई कृयाकलाप तथा बानी ब्यहोरामा बिकास गरिनेछ । नीजि तवरले बेहोर्दै आएको र अत्यावश्यक स्थान कालिखोलाको श्यामटार र आंखोपको मझुवामा थप १/१ वटा बा.बि.के. स्थापना गरी शिक्षालाई समुदाय स्तरमा सहज ढंगले पुर्याइनेछ । साथै अनुमति पाएर पनि दरबन्दी नभई संकटमा परेका सरस्वति मा.बि., सिंहेश्वरी मा.बि. र आंगेपा आ.बि. लाई क्रमशः मा.बि., नि.मा.बि. र प्रा.बि. तहको तलब बराबरको रकम अनुदान दिई शैक्षिक जनशक्ति ब्यबस्थापन गरिनेछ । जस्ले गर्दा स्थानीय अभिभावकले बर्षो देखी गर्दै आएको लगानीको कदर हुने बिश्वास लिइएको छ ।
- कोरोना प्रकोपको कारण सिर्जित प्रतिकुल परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै सामाजिक दूरी कायम गर्दै पठनपाठन हुने अवस्था सिर्जना गरिनेछ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा बिनियोजन गरेको सशर्त तथा समानिकरण अनुदानको बजेटलाई कन्टिन्जेन्सी कट्टी नगरी सम्पूर्ण आर्थिक दायित्व तथा जिम्मेवारी संबन्धित विद्यालयमा नै रहने गरी विद्यालयको खातामा सोझै अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- आधारभूत तह (कक्षा ८) र SEE परीक्षामा गाउँपालिका प्रथम हुनु हुने छात्र छात्राहरुलाई प्रति विद्यार्थी रु. २५,०००।- (पच्चिस हजार) पुरस्कार उपलब्ध गराई सम्मान गरिनेछ । साथै SEE परीक्षामा जिल्ला प्रथम हुने विद्यालयलाई १,००,०००।- (एक लाख) पुरस्कारका साथ सम्मान गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका अध्यापन गर्ने शिक्षकहरु मध्ये कार्यसम्पादनको मुल्यांकन गर्दै उचित मापदण्डको आधारमा बर्ष उत्कृष्ट शिक्षक घोषणा गरी नगद रु. ३०,०००।- (तिस हजार) पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ ।

स्वास्थ्य:

- कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि हर संभव प्रयास गरिनेछ । आवश्यक औषधि, उपकरण, परीक्षण, सामाग्रीहरु ब्यबस्थापन, क्वारेन्टाइन संचालन तथा सेवामा खटिने स्वास्थ्यकर्मी तथा सूरक्षाकर्मीको व्यवस्थापनको लागि चालु आ.ब. मा स्थापना गरिएको कोरोना प्रकोप रोकथाम कोष खातालाई निरन्तरता दिई आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकीहरुको भौतिक पूर्वाधारमा स्तरोन्नती गरिनेछ । साब्लाखु स्वास्थ्य चौकीलाई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा स्तरोन्नती गर्न सम्बन्धित निकाय सँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै प्रोत्साहनमुलक कार्यक्रमहरुको आयोजना मार्फत वडा, वस्ति, टोलस्तरमा उनीहरुको सिप, दक्षता, अनुभवको उच्चतम प्रयोग गर्दै खोप केन्द्रहरुलाई व्यवस्थित ढंगले संचालन गरिनेछ ।

- ६० बर्ष भन्दा माथिका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान जनक विदाई गरिनेछ । गर्भवती महिलाहरूको सम्मानको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नेपाल सरकारले निशुल्क रुपमा प्रदान गरेको ३५ प्रकारका औषधिहरूलाई बाह्रै महिना चौविसै घन्टा निशुल्क रुपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भरिका सम्पूर्ण नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न बर्षमा एकचोटी गाउँपालिकास्तरीय स्वास्थ्य शिविर संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कम्तिमा एउटा वडामा ८० बर्ष नाघेका ज्येष्ठ नागरिकको घरमै गई स्वास्थ्य जाँच गर्न सुरु गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका कोहि पनि नागरिकहरू अकालमा ज्यान गुमाउने अवस्था हुन नदिन एम्बुलेन्सको ब्यबस्था गरिनेछ । उक्त एम्बुलेन्समा ६० बर्ष भन्दा माथिका नागरिकहरू तथा वेपत्ता तथा शहिद परिवार र सुत्केरी महिलालाई ५०% छुटको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- साब्लाखु स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा संचालनमा ल्याइनेछ । उक्त ल्यावमा ६५ बर्ष भन्दा माथिका नागरिकहरू, अपांग, एकल महिला तथा एकल पुरुषलाई निशुल्क ल्याव सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँ घरमा हुने सुत्केरी तथा त्यसबाट पर्न सक्ने जोखिमको न्यूनिकरण गर्न थप एक वटा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई:

- स्वच्छ खानेपानीमा सिदिङ्वाबासीको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ । गाउँपालिकाको सुक्खाग्रस्त क्षेत्र साविक साब्लाखु १, २ र ३ क्षेत्रमा रहेको खानेपानीको समस्यालाई प्राथमिकताको साथ समाधान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको केन्द्र भञ्ज्याङबजार तथा १५/१५ दिनमा लाग्ने हटियालाई ब्यबस्थित बनाउँदै सफा, सुन्दर बजारको रुपमा बिकास गर्न आवश्यक नीति कानूनको तर्जुमा गर्दै लगिनेछ । डम्पिङ साइटको पहिचान गरी बजार बासीलाई फोहोरमैला बिसर्जनको लागि प्रत्येक १०।१० दिनमा फोहोर उठाउने ब्यबस्था गरिनेछ ।

संस्कृति प्रवर्द्धन:

- सिदिङ्वा गाउँपालिकाको कला, संस्कृति, भाषा, धर्म र सम्पदाको संरक्षण एवं विकासलाई जोड दिइनेछ । गाउँपालिकामा रहेका पुरातात्विक महत्वका बस्ती, संरचना, मठ मन्दिर, गुम्बा, माडहिम, चर्च, स्तम्भ, ताम्रपत्र, शिलालेख जस्ता ऐतिहासिक धरोहरको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- सिदिङ्वा गाउँपालिकाभित्र रहेको बिभिन्न आदिवासी/जनजातीहरूको भाषा लिपी, संस्कृतिहरूलाई संवर्द्धन गर्न बिभिन्न बिद्यालयहरूमा भाषा प्रशिक्षकको ब्यबस्था गरिनेछ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

- लैंगिकताको आधारमा कसैलाई भेदभाव गरिने छैन साथै यस गाउँपालिकाले लिने हरेक नीतिहरूमा लैंगिक समानतालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

- यस गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने हरेक सेवा सुविधामा महिला, बालबालिका, फरक क्षमता भएका, ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- महिला, दलित, अपाङ्ग, बालबालिका, अल्पसंख्यकहरूको क्षमता विकास, सशक्तिकरणको लागि पहल गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरी सेवा सुविधाको अवसर वृद्धि गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गहरूको परिचय पत्र वितरण गर्न आवश्यक कानूनी ब्यबस्था गर्दै वडा स्तरमा गई परिचय पत्र वितरण गरिनेछ । यस बाट सिदिङ्वावासी ज्येष्ठ नागरिकहरूले स्थानीय सरकारको उपस्थितिको आभाष महसुस गर्दै संबन्धित लाभग्राहीले सरकारी सेवाबाट प्राप्त गर्ने सेवा सुविधामा छुट प्राप्त गर्न सक्ने अनुमान गरिएको छ

(ग) पूर्वाधार विकास:

सडक तथा पुल:

- गाउँपालिका केन्द्रबाट प्रत्येक गाउँ बस्ति र वडा केन्द्रलाई सुरक्षित र भरपर्दो सडक संजालमा जोडिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र आवश्यक क्षेत्रमा झोलुङ्गे पुल र पक्की पुल निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पर्यटकहरूको आगावमनमा सहज पहुँचको व्यवस्था गर्न सडक संजालको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले निर्माण गरेको सडकको गुणस्तर कायम गर्न नयाँ निर्माण गरिने सडकहरू कम्तिमा पाँच मिटरको चौडाइको हुनु पर्ने, जस मध्ये १ मिटरको भागमा नाली अनिवार्य रूपमा खन्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

सिंचाई:

- सुक्खा ग्रस्त क्षेत्रमा लिफ्ट प्रविधिको सिंचाईको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- बाह्रै महिना निरन्तर सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन मुल संरक्षण कार्यक्रम तथा थोपा सिंचाई, प्लाष्टिक पोखरी निर्माण र सिंचाई कुलो मर्मत कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।

भवन तथा शहरी विकास:

- स्थानीय सरकारको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकार संग समन्वय गरी आगामी आ.ब. भवन निर्माण कार्य सुरु गर्ने सोच राखिएको छ । वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवनको डिजाइनमा एकरूपता ल्याई कम्तिमा ३ ओटा वडा सादेवा, लिम्बुदिन र सुरुखिमको प्रशासनिक भवन निर्माण गरिनेछ

। साथै गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको डिपिआर तर्जुमा गरी संबन्धित निकाय संगको पहलमा निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

- गाउँपालिका भित्र अव निर्माण हुने सम्पूर्ण घर भुकम्प प्रतिरोधि मात्र बनाउन लगाइनेछ ।

संचार:

- गाउँपालिकालाई संचार क्षेत्रसँग जोड्न तथा आम सिदिङ्वाबासीले सूचना संचारको भरपुर उपयोग गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी, बिद्यालय, वडा कार्यालय, गाउँपालिकाको कार्यालयमा सूचना, प्रविधिको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

वन तथा भू-संरक्षण:

- सडक किनारामा भूक्षय प्रतिरोधी विरुवाहरु रोपी त्यसको संरक्षण र उपयोग गर्न सम्बन्धित समुदायलाई परिचालन गरिनेछ ।
- पहिरो तथा भूक्षयग्रस्त क्षेत्रहरुमा विरुवा रोपण गरिने, त्यसको संरक्षण र उपयोग कार्यमा गरिव तथा भूमिहिन किसानहरुलाई जिम्मा दिइनेछ ।
- बहुमुल्य तथा लोपोन्मुख जडिबुटी तथा वनस्पतिहरुको संरक्षण र संबर्द्धन गरी अबैध चोरी निकासी निरुत्साहित गरिनेछ ।

जलवायु परिवर्तन:

- गाउँपालिकाभित्र जलवायु परिवर्तनले पारेको प्रभाव तथा असर बारे मध्यनजर गर्दै जलवायु परिवर्तनलाई न्युनिकरण गर्न पहल गरिनेछ ।
- प्राकृतिक तथा मानवीय क्रियाकलापबाट सृजित जलवायु परिवर्तनका प्रतिकुल प्रभावहरुलाई न्युनिकरण गरी अनुकूलित कार्यक्रम संचालन मार्फत जैविक विविधता र वातावरण संरक्षण लाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन:

- गाउँपालिका क्षेत्रको फोहोरमैला तथा बजार व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी रूपमा गाउँपालिकालाई स्वच्छ, हराभरा, सुन्दर राख्न फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ ।
- फोहोरमैलाको कारणले मानव स्वास्थ्य र पर्यावरणमा पर्न जाने असरलाई घटाउन समय समयमा गाउँपालिकाको तर्फबाट फोहोरमैला व्यवस्थापनका विषयमा चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

विपद व्यवस्थापन:

- कोरोना महामारीबाट सिर्जित प्रतिकूल परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै लकडाउनको कारण रोजगारी गुमेका, दैनिक जीवनयापनमा असर पुगेका परिवारहरूको लागी रोजगारी प्रदान गर्दै राहत उपलब्ध गराइनेछ ।
- कोरोना महामारीको प्रकोप ब्यबस्थापनको लागी यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई बचाउन आवश्यक औषधि, उपकरण, सामग्रीहरूको उचित ब्यबस्थापन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई बाढी, पहिरो जस्ता प्राकृतिक विपद्बाट सिर्जित परिस्थितिको ब्यबस्थापनको लागी तार जाली वितरण गरिनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपको कारण घरबार बिहिन भएका ब्यक्तिहरूलाई उचित राहतको ब्यबस्था गरिनेछ ।

(ड) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह:

मानव संशाधन विकास:

- गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूको सीप, दक्षता, क्षमता तथा अनुभवमा विकास गर्दै प्रभावकारी कार्यसम्पादन गराउन आवश्यक बिभिन्न प्रकारको तालिम, गोष्ठी तथा आन्तरिक भ्रमणको अवसरको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकारका रुपमा स्थापित गाउँपालिकाको कार्यबोझ र सेवाप्रवाहको विशिष्टता र विविधिकरणलाई मध्यनजर गरी कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य प्रति पुर्ण परिचालन गरी सेवाप्रवाहलाई चुस्त र मितव्ययी बनाउन कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिका काम गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूले स्थानीय तहको कार्यबोझलाई महशुस गर्दै देखाउनु भएको कार्यसम्पादनको मुल्यांकन गर्दै उचित मापदण्डको आधारमा **बर्ष उत्कृष्ट कर्मचारी** घोषणा गरी नगद रु. ३०,०००।- (तिस हजार) पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ । साथै कमजोर कार्यसम्पादन प्रस्तुत गर्ने कर्मचारीहरूलाई पृष्ठपोषण प्रदान गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्नुको साथै कानूनी मापदण्ड बिपरित कामाकाज गर्ने कर्मचारीलाई कानुन अनुसार उपचार गरिनेछ ।

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग:

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवामा विद्युतीय सूचना प्रविधिको अत्याधिक प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई सरल, छिटो र छरितो बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा विद्युतिय सूचना प्रणालीका माध्यमबाट अनलाइन मार्फत सेवा प्रवाह गरिने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा विद्युत आपुर्तिको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै बैकल्पिक उर्जाको ब्यबस्था गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन:

राजस्व परिचालन:

- आम जनतालाई कर तथा राजस्वको महत्वका बारेमा जनचेतना बिस्तार गरिनेछ । साथै कर तिर्नु नागरिकको पहिलो कर्तव्य हो र उक्त रकम स्थानीय सरकारले लोककल्याणकारी क्षेत्रमा आवश्यकताका आधारमा पारदर्शी रूपमा खर्च गर्ने जानकारी गराइ जनतालाई करप्रति प्रतिवद्ध गराइ आन्तरीक आम्दानीलाई बढोत्तरी गरिनेछ ।
- करका थप दायरा तथा स्रोतको पहिचान गरी कर संकलन कार्यलाई व्यवस्थित तथा सजिलो बनाउन गाउँघरमा नै गई कर संकलन अभियान संचालन गरिनेछ ।

बेरुजु फर्छ्यौट:

- यस गाउँपालिकालाई बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ । साथै गाउँपालिका तथा वडामा रहेको बेरुजुहरु नियमानुसार असुल उपर गरिनेछ । समयमै वेरुजु असुल उपर गर्ने व्यक्ति संस्थालाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । वेरुजु असुलीलाई कडाइका साथ अवलम्वन गरी बेरुजु रहित गाउँपालिका बनाइनेछ ।

सार्वजनिक सुनुवाई:

- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाको बारेमा समय समयमा सार्वजनिक सुनुवाई गरी सुशासनको प्रत्याभुति दिलाइनेछ ।

खण्ड - ४ - अनुसूचिहरु

अनुसूचि - १ - आय व्ययको विवरण



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची-१

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व			३,६०,१२५
आन्तरिक श्रोत			४३,४३५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			४०
११३१४ भुमिकर/मालपोत			३००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर			१८
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			४,०००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			२००
१४२४९ अन्य दस्तुर			२५
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			६०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			६२,१०२
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१८०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			६०,००७
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१,८१५
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२,९३,३१८
संघीय सरकार			२,७३,२००
१३३११ समानिकरण अनुदान			९६,५००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१,७१,१००
१३३१६ समपुरक अनुदान पुँजिगत			५,६००
प्रदेश सरकार			२०,११८

१३३११ समानिकरण अनुदान			७,०१८
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१००
१३३१४ विशेष अनुदान पुँजिगत			३,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान पुँजिगत			१०,०००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			१०
१५१११ बेरूजू			१०
जनसहभागिता			
व्यय			३,९८,८६५
चालु खर्च			२,९०,०४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१,१५,९६३
२११२१ पोशाक			८७०
२११२३ औषधीउपचार खर्च			१००
२११३१ स्थानीय भत्ता			२,१७१
२११३२ महंगी भत्ता			२,०१०
२११३३ फिल्ड भत्ता			५७५
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			६००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			३,०००
२११३९ अन्य भत्ता			२००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			२,७८४
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा			६,०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च			५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			२००
२२१११ पानी तथा बिजुली			७४७
२२११२ संचार महसुल			९१८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			८९५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१,६६०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			२,५५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			३००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			५५२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४,८७८
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			१,५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१,७१२
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,६५१
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२२,५६१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			५,२७०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१,३००

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		४,०८१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		३१,९३७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च		१,०४३
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		९६०
२२६१२ भ्रमण खर्च		२,५५४
२२७११ विविध खर्च		२,८८२
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च		६००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		२५,२३४
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		१,२५२
२७२११ छात्रवृत्ति		७६३
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		२,५११
२७२१३ औषधीखरिद खर्च		७००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता		१००
२८१४२ घरभाडा		७९४
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		१,०१०
२८१४९ अन्य भाडा		१००
२८२१९ अन्य फिर्ता		३१,४१५
पूँजीगत खर्च		१,०८,८२५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		१,३२५
३११२१ सवारी साधन		१,७५२
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		२,५१८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		२२०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		५००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च		४००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण		५५,६७४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण		१,६६५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण		१,३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण		६,२१५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण		७४६
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		३०,५०६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		५,०००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		१,०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)		(३८,७४०)
गत वर्षको नगद मौज्जात		३८,७४०

अनुसूचि - २ , राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

अनुसूची २
रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	०	०	३९८८६५.९८
राजस्व	०	०	१०५५४७.९८
आन्तरिक श्रोत	०	०	४३४३५.६
एकीकृत सम्पती कर	०	०	४०
भुमिकर/मालपोत	०	०	३००.३१२
कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	०	०	१८
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	४०००
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	५०
सिफारिश दस्तुर	०	०	२००.८०८
अन्य दस्तुर	०	०	२५
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	६०.५
बैंक मौज्जात	०	०	३८७४०.९८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	६२१०२.३८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१८०
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	६०००७.३८
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१८१५
बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१००
अन्य आय	०	०	१०
बेरूजू	०	०	१०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	२९३३१८
संघीय सरकार	०	०	२७३२००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१७११००
समपुरक अनुदान पुँजिगत	०	०	५६००
समानिकरण अनुदान	०	०	९६५००
प्रदेश सरकार	०	०	२०११८
विषेश अनुदान पुँजिगत	०	०	३०००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१००
समपुरक अनुदान पुँजिगत	०	०	१००००
समानिकरण अनुदान	०	०	७०१८
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

अनुसूचि - ३, व्यय अनुमान



सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

अनुसूची-३
रकम रू. हजारमा

सि. नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत						
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	चालु खर्च			२९००४०.१६८२	१०१५४७.९८	१८१८७४.१८८२	६६१८	०	०	०	०
१	२१११०/ नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			११५९६३.४८२	१७७७७.२६८	९८१८६.२१४	०	०	०	०	०
२	२११२०/ जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			९७०	४५०	५२०	०	०	०	०	०
३	२११३०/ कर्मचारी भत्ता			८५५७.०८	७०५०	१५०७.०८	०	०	०	०	०
४	२११४०/ पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			८७८४.६	८७८४.६	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			७००	७००	०	०	०	०	०	०
६	२२११०/सेवामह सुल			१६६५	१५११	१५४	०	०	०	०	०
७	२२२१०/ सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			५४०५	५४०५	०	०	०	०	०	०
८	२२२२०/ मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			५५२.१२६	०	५२.१२६	५००	०	०	०	०
९	२२२३०/ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च			५००	०	५००	०	०	०	०	०
१०	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			८१२०	४४९१.३३३१	१९२८.६६६८९	१७००	०	०	०	०

११	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२९५८२.०१६	१४९२४.१०२८९	१४४३२.५८	२२५.३३३११	०	०	०	०
१२	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी		५३८१.०६५	१८००	३१४३	४३८.०६५	०	०	०	०
१३	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च		३२९८०.३६	७१	३०४७२.७५८११	२४३६.६०१८९	०	०	०	०
१४	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च		३५१४	२९८०	३६६	१६८	०	०	०	०
१५	२२७१०/विविध खर्च		२८८२.८९६	२६८२.८९६	२००	०	०	०	०	०
१६	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च		६००	६००	०	०	०	०	०	०
१७	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता		२६४८७.३७९	०	२६४८७.३७९	०	०	०	०	०
१८	२७२१०/सामाजिक सहायता		४०७४.३८४२१	१००	३८२४.३८४२१	१५०	०	०	०	०
१९	२८१४०/भाडा		१९०४.८	८०४.८	१००	१०००	०	०	०	०
२०	२८२१०/फिर्ता खर्च		३१४१५.९८	३१४१५.९८	०	०	०	०	०	०

पूँजीगत खर्च			१०८८२५.८११८	४०००	९१३२५.८११८	१३५००	०	०	०	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना		१३२५.९९९	०	१३२५.९९९	०	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स		४४९१.२६०९	०	४४९१.२६०९	०	०	०	०	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च		५००	०	५००	०	०	०	०	०
४	३११४० / सुरक्षा उपकरण		४००	०	४००	०	०	०	०	०
५	३११५० / सार्वजनिक निर्माण		९६१०८.५५१८	४०००	७८६०८.५५१८	१३५००	०	०	०	०
६	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च		६०००	०	६०००	०	०	०	०	०
वित्तीय			०	०	०	०	०	०	०	०

कुल जम्मा			३९८८६५.९८	१०५५४७.९८	२७३२००	२०११८	०	०	०	०
------------------	--	--	-----------	-----------	--------	-------	---	---	---	---



अनुसूचि - ४ , वित्तीय व्यवस्था अनुमान

सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
वित्तीय व्यवस्था अनुमान

अनुसूची-४

आ.ब. २०७७/७८

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावार्ँ फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद ऋण प्राप्ती			०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
ऋण प्राप्ती (+)			०

अनुसूचि - ५, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

अनुसूची-५
रकम रू हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत						
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३५४२८.८५४	१०१५४७.९८	२९२८७.५४०८९	४५९३.३३३११	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३५४२८.८५४	१०१५४७.९८	२९२८७.५४०८९	४५९३.३३३११	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			३१०५४.२६६३९	०	३१०४७.६६४५	६.६०१८९	०	०	०	०
४	२०१	कृषि			१५०९५.७६७	०	१५०९५.७६७	०	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			३२५२.२५९	०	३२५२.२५९	०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी			८००	०	८००	०	०	०	०	०

८	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			२५००	०	२५००	०	०	०	०	०
९	२०७	बन			७४६.३१४३९	०	७४६.३१४३९	०	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास			५०५९.९२६	०	५०५३.३२४११	६.६०१८९	०	०	०	०
११	२०९	भूमि व्यवस्था			१००	०	१००	०	०	०	०	०
१२	३	पूर्वाधार विकास			७७४३२.१८८४	४०००	६३०३२.१८८४	१०४००	०	०	०	०
१३	३०१	यातयात पूर्वाधार			६५६२५.०५९४	०	५५२२५.०५९४	१०४००	०	०	०	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			१०८४२.१२९	४०००	६८४२.१२९	०	०	०	०	०
१५	३०३	उर्जा			९६५	०	९६५	०	०	०	०	०
१६	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			५८८७.१९४७१	०	५७३७.१९४७१	१५०	०	०	०	०
१७	४०३	प्रशासकीय सुशासन			७३३.२०२	०	७३३.२०२	०	०	०	०	०
१८	४०५	कानून तथा न्याय			५००	०	५००	०	०	०	०	०

१९	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			३१००	०	३१००	०	०	०	०	०
२०	४१४	तथ्यांक प्रणाली			२९२.६०८५	०	२९२.६०८५	०	०	०	०	०
२१	४१७	विपद व्यवस्थापन			१२६१.३८४२१	०	११११.३८४२१	१५०	०	०	०	०
२२	७	सामाजिक विकास			१४९०६३.४७६५	०	१४४०९५.४११५	४९६८.०६५	०	०	०	०
२३	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			७२००	०	७२००	०	०	०	०	०
२४	७०३	युवा तथा खेलकुद			४९७४.६११	०	१८२४.६११	३१५०	०	०	०	०
२५	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			७९०८.३०८५	०	७९०८.३०८५	०	०	०	०	०
२६	७०५	भाषा तथा संस्कृति			१२००	०	१०००	२००	०	०	०	०
२७	७०६	शिक्षा			११३५३९.३७९	०	११३५३९.३७९	०	०	०	०	०
२८	७०७	स्वास्थ्य			११०८४.६९९	०	११०८४.६९९	०	०	०	०	०
२९	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३१५६.४७९	०	१५३८.४१४	१६१८.०६५	०	०	०	०
कुल जम्मा					३९८८६५.९८	१०५५४७.९८	२७३२००	२०११८	०	०	०	०

अनुसूचि -६, कार्यक्रम परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८

अनुसूची-६
रकम रू हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
सिदिङ्वा गाउँपालिका - ८०१०१५०७१०१														
१	अतिथी निवास व्यवस्थापन (बैंक तला माथि)		३११५९	१	पटक	५००		५००						
२	अध्यक्ष र उपाध्यक्ष निर्दिष्ट कार्यक्रम		३११५९	१	पटक	२,०००		२,०००						
३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१	N/A	९००	९००							
४	अन्य फिर्ता		२८२१९	१	पटक	२७,८११	२७,८११							
५	अन्य भत्ता		२११३९	१	N/A	२००	२००							
६	अन्य भाडा		२८१४९	२	N/A	१००	१००							
७	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१	N/A	१००	१००							
८	अन्य सामाजिक सहायता		२७२१९	२	N/A	१००	१००							
९	अपांग, अशक्त, दीर्घरोगी सहयोग कार्यक्रम		२७२१२	१	N/A	५००		५००						
१०	आगेपा आवि आङखोप बिद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.)अनुदान		२२४१३	१	पटक	३४०		३४०						
११	आगेपा सादेवा खण्ड सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	३००		३००						
१२	आदर्स आवि लोकुम्बा वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८						

१३	इन्द्रावती आ.वि.साव्वाखु बिद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.) अनुदान	२२४१३	१	पटक	३४०		३४०				
१४	इन्द्रावती आवि सिबलबोटे आंखोप वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				
१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२	N/A	१,५००	२२५	१,२७४				
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	N/A	१,५००	१,५००					
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१	N/A	८००	८००					
१८	उद्धार राहात तथा पुन स्थापना	२७२१२	२	पटक	२५४		१०४	१५०			
१९	उद्योग ब्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११५९	१	N/A	५००		५००				
२०	उन्नत बिउ विजन खरिद तथा वितरण	२२५२२	१०	N/A	१,०००		१,०००				
२१	एकिकृत पर्यटकिय गरु योजना \ डिपिआर	३११७२	१	पटक	१,०००		१,०००				
२२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	३११३४	१	N/A	५००		५००				
२३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१	N/A	२००	२००					
२४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१	N/A	१,३००	१,३००					
२५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१	N/A	३,०००	३,०००					
२६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१	पटक	६००	६००					
२७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	१	N/A	५००	५००					
२८	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१	N/A	१३,९४९	१३,९४९					
२९	काबेलि खोला देखि मादिबुड टावर डाँडा लिफिटड खानेपानी तथा सिंचाइ डिपिआर	३११५९	१	पटक	१,०००		१,०००				
३०	कार्तिके सालबोटे कटुवालडाँडा मादिबुड लिम्बुदिन मेहेले सडक डिपिआर	३११५१	१	पटक	१,०००		१,०००				
३१	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	N/A	१,०००			१,०००			
३२	कार्यपालिका सदस्य निर्दिष्ट कार्यक्रम	३११५९	१	पटक	१,५००		१,५००				
३३	कोरोना प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रण कोष	२७२१२	१	पटक	७५०		७५०				
३४	खेसेबुड आवि सादेवा वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				

३५	गत आ.व. मा दाखिला हुन वाकी दायित्व को अल्या	२८२१९	१	पटक	३,६०४	३,६०४					
३६	गाँउपालिका कार्यालय मोटरसाइकल खरिद	३११२१	१	पटक	१,०००		१,०००				
३७	गाँउपालिका प्रशासनिक भवन डि.पि.आर.	३११५९	१	पटक	१,०००		१,०००				
३८	गौतम बुद्ध आवि लिम्बुदीन वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				
३९	घरभाडा	२८१४२	२	N/A	६९४	६९४					
४०	जसोदा आ.वि मेहेले वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				
४१	जालपा आ.बि. कालिखोला वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				
४२	जोखिम मोल्ने अपरेटर प्रोत्साहन पुरस्कार	२२५२२	१	पटक	१५०		१५०				
४३	तारजाली खरिद	२७२१२	१	पटक	५००		५००				
४४	देउराली आ.बि. लिम्बुदीन वाविके अनुदान	२२४१३	१	पटक	९८		९८				
४५	न्यायिक समिति मेलमिलाप कर्ता सचिवालय इजलास निर्माण	३११५९	१	पटक	५००		५००				
४६	नर्सरी उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	५००		५००				
४७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१	N/A	५००		५००				
४८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	N/A	१,७००			१,७००			
४९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१०	N/A	२,७८४	२,७८४					
५०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	१०	N/A	६,०००	६,०००					
५१	प्रतिभा खोजी कार्यक्रम (बिभिन्न जातिका गीत संगित नृत्य आदी)	२२५२२	१	पटक	५००		५००				
५२	पशु पालक कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५००		५००				
५३	पशु विमा तथा दुहुनु पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	३,५००		३,५००				
५४	पानी तथा बिजुली	२२१११	१	N/A	७००	७००					
५५	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१	N/A	१७,७७७	१७,७७७					
५६	पोशाक	२११२१	१०	N/A	४५०	४५०					
५७	फिल्ड भत्ता	२११३३	१०	N/A	५००	५००					

५८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	३००	३००					
५९	भ्रमण खर्च		२२६१२	२	N/A	२,०००	१,८३२		१६८			
६०	मुकुभञ्ज्याड - सुरुमखिम खडक खण्ड बिस्तार	५ र ६	३११५१	१	N/A	१,५००		१,५००				
६१	मकालु आवि आंखोप वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
६२	मजुवा बाबिके आंखोप वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
६३	मट्टिटार श्यामटार तिम्बुडपोखरी सडक डिपिआर		३११५९	१	पटक	१,०००		१,०००				
६४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	N/A	५००			५००			
६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	N/A	३,५००	३,५००					
६६	महंगी भत्ता		२११३२	१०	N/A	१,०५०	१,०५०					
६७	मेहेले भित्रका विद्यालयहरुलाइ आनिपान भाषा संचालन अनुदान निलगिरी मावि मार्फत		२२७११	१	पटक	१००		१००				
६८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५००			५००			
६९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५००		५००				
७०	राधिका आ.बि. साब्लाखु वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
७१	राम आ.बि. अम्रेख लिम्बुदिन वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
७२	वडा कार्यालय भवन निर्माण,सादेवा	२	३११५९	२	पटक	२,८००	१,३००	१,५००				
७३	विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थी पुरस्कार तथा प्रोत्साहन (बिद्यालय १ लाख, विद्यार्थी १ लाख र शिक्षक ३० हजार)		३११५९	१	पटक	२३०		२३०				
७४	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२,४९३	२,४९३					
७५	श्यामटार आवि कालिखोला वाविके		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
७६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१	N/A	१००	१००					
७७	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	७००	७००					
७८	स्थानीय भत्ता		२११३१	१०	N/A	१,७००	१,७००					
७९	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	३	N/A	६००	६००					
८०	सुम्निमा ओडारे आवि सादेवा वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				

८१	समपुरक कोष		३११७१	१	पटक	५,०००		५,०००				
८२	सुरुमखिम भित्रका विद्यालयहरूमा आनिपान भाषा अनुदान संचालन वालकल्याण मावि मार्फत		२२७११	१	पटक	१००		१००				
८३	सरस्वती माबि साब्लाखु बिद्यालय संचालन(शिक्षक त.भ.) अनुदान		२२४१३	१	पटक	४६०		४६०				
८४	सरस्वती माबि, साब्लाखु रोडरोगन		३११५९	१	पटक	४००		४००				
८५	सेवा र परामर्श (कषि पशु योग विज्ञ तथा अन्य बैदिक क्षेत्र)		२२४११	१	पटक	५००		५००				
८६	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	२	N/A	१,०००	७७४		२२५			
८७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१	N/A	१,०००			१,०००			
८८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	N/A	२,१००	२,१००					
८९	सहकारी विकास कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	५००		५००				
९०	साब्लाखु गुम्बाडाँडाबाट ढडढङ्गे झरना जाने पर्यटकीय सडक निर्माण, साब्लाखु लिम्बुदिन		३११५१	१	N/A	५,०००			५,०००			
९१	सिद्धेश्वरी माबि सादेवा रडरोगन		३११५९	१	पटक	४००		४००				
९२	सिद्धेश्वरी माबि सादेवा वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
९३	सिदिङ्वा आवि कालिखोला वाविके अनुदान		२२४१३	१	पटक	९८		९८				
९४	सिलसिले देखी सिन्नेक हुदै सिदिङ्वा धाम जाने सडक निर्माण आङ्खोप सादेवा		३११५१	१	N/A	५,०००			५,०००			
९५	सिद्धेश्वरी माबि आखोप रड रोगन		३११५९	१	पटक	४००		४००				
९६	सिद्धेश्वरी माबिआंखोप विद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.) अनुदान		२२४१३	१	पटक	३६०		३६०				
९७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१	N/A	५००	५००					
९८	हुडुले खानेपानी आयोजना	3,4,5	३११५६	१	N/A	५००		५००				
९९	हिरिडटार आबि सुरुखिम घेराबारा		३११५९	१	पटक	४००		४००				

सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.१ - ८०१०१५०७२०१

१००	आवश्यक स्थानमा खानेपानी पाईप वितरण	१	३११५६	१	N/A	४३०		४३०				
१०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	पटक	३०	३०					
१०२	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१	पटक	१५	१५					
१०३	कोरोना रोगबाट प्रभावित भइ रोजगारी गुमेका व्यक्तीहरुलाई रोजगारीमुलक कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	५००		५००				
१०४	जलपा आ.वि. सिदिङ्गा आ.वि. तथा श्यामटार बा.वि.के. घेराबारा	१	३११५९	३	संख्या	३००		३००				
१०५	ढ्याङ्ग्रेबाट सिदिङ्गा आ.वि. जाने कृषी सडक स्तर वृद्धि तथा नाली निर्माण		३११५१	१	N/A	४७६		४७६				
१०६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१	पटक	१०	१०					
१०७	पानी तथा बिजुली	१	२२१११	१	पटक	३	३					
१०८	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	१	२७२१२	१	पटक	२६९		२६९				
१०९	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	पटक	३५	३५					
११०	मट्टिटार बाट सिदिङ्गा धाम जाने पर्यटकिय बाटो		३११५१	१	N/A	४००		४००				
१११	मट्टिटार मिचिम स्यामटार मोटरबाटो स्तर उन्नती तथा निर्माण		३११५१	१	N/A	४,०००		४,०००				
११२	मुन्धुमबाट वडा कार्यालय सम्म पुग्ने सहायक मोटरबाटो निर्माण	१	३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००				
११३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	पटक	१००	१००					
११४	लोकुम्बाबाट डढेली-ईम्खिम हुँदै सिदिङ्गा धाम जाने पर्यटकिय बाटो	१	३११५१	१	संख्या	२००		२००				
११५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सुधार	१	३११५९	१	पटक	१६९		१६९				
११६	विपन्न घरधुरीलाई कर्कटपाता वितरण	१	३११५९	१	पटक	५००		५००				
११७	विविध खर्च		२२७११	१	पटक	२९	२९					
११८	संचार महसुल	1	२२११२	१	पटक	८	८					
११९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	पटक	७०	७०					

१२०	स्वास्थ्य चौकी निर्माण निरन्तरता	१	३११५९	१	N/A	८००		८००				
१२१	स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन, स्वयंसेविका आवतजावत खर्च		२५३१२	१	N/A	१००		१००				
१२२	साविक वडा नं १, ३ र ४ मा कुटानी पिसानी मिल साथै दलित लक्षित प्राइम मेशिन खरिद	१	३११५९	१	पटक	२३८		२३८				
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं. २ - ८०१०१५०७२०२												
१२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	२२२१२	१	पटक	२०		२०				
१२४	इन्धन (पदाधिकारी)	२	२२२११	१	पटक	१५		१५				
१२५	ओडारे पुलबाट सादेवा मा.वि आउने मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	२	३११५१	१	N/A	१,४००		१,४००				
१२६	खेसेबुड सिचाइ कुलो निर्माण	२	३११५५	१	पटक	२५०		२५०				
१२७	जनता आ.वि. खेलमैदान विस्तार तथा ठेस गाह्रो निर्माण	२	३११५९	१	संख्या	२००		२००				
१२८	तारेभिर मुहान गरि सादेवा -५ आउने सिंचाइ कुलो मर्मत	२	३११५५	१	पटक	२५०		२५०				
१२९	प्याकुरेल टर्निङ ग्याविन वाल निर्माण	२	२७२१२	१	पटक	१००		१००				
१३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२	२२३१३	१	पटक	३		३				
१३१	पानी तथा बिजुली	२	२२१११	१	पटक	६		६				
१३२	फासेबुड खेलमैदान विस्तार	२	३११५९	१	संख्या	५००		५००				
१३३	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	२	२७२१२	१	पटक	१३८		१३८				
१३४	भ्रमण खर्च	२	२२६१२	१	पटक	४८		४८				
१३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२	२२३११	१	पटक	१००		१००				
१३६	महिला भवन झ्याल ढोका निर्माण	२	३११५९	१	N/A	११६		११६				
१३७	विविध खर्च	२	२२७११	१	पटक	३५		३५				
१३८	संचार महसुल	२	२२११२	१	पटक	८		८				
१३९	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१	पटक	६५		६५				
१४०	सादेवा छुरे बन्केरे खानेपानी आयोजना	२	३११५६	१	N/A	२,०००		२,०००				

१४१	सादेवा मा.वि. देखि फासेबुडसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण तथा पिपलडाँडादेखि एकलेबाजसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	२	३११५१	१	संख्या	२००		२००					
१४२	सादेवा स्वास्थ्य चौकी औषधि ढुवानी, सोलार ब्याट्री तथा औषधी र उपकरण खरिद तथा यातायात खर्च	२	२५३१२	१	N/A	१६०		१६०					
१४३	सादेवा-लोकुम्बा सडक निर्माण	२	३११५१	१	N/A	७००		७००					
१४४	साविक सादेवा -४ मा कुटानी पिसानी मिल खरिद	२	३११५९	१	पटक	२००		२००					
१४५	सिद्धेश्वरी मा.वि. ठेस गारो र सिंङि निर्माण (कोरोना रोगबाट प्रभावित भई रोजगारी गुमेका व्यक्तीहरूलाई रोजगारमूलक कार्यक्रम)		३११५९	१	N/A	५००		५००					
१४६	सिब्रेक - थाम - सिब्रे सिदिङ्वा मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	५००		५००					
१४७	सिरुवारी पुलदेखि सादेवा मा.वि. सम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण		३११५१	१	संख्या	२५२		२५२					
१४८	सिलसिलेदेखी साबिक ५- नं. वडा सम्म मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	७५६		७५६					
१४९	सिलाई कटाई तालिम संचालन तथा कम्प्यूटर सिकाई तालिम संचालन	२	२२५१२	१	N/A	२३८			२३८				
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.३ - ८०१०१५०७२०३													
१५०	आगेपाबाट सिरपुड फलाटे हुँदै सिदिङ्वा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२५०		२५०					
१५१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३	२२२१२	१	पटक	२०	२०						
१५२	इन्धन (पदाधिकारी)	३	२२२११	१	पटक	१५	१५						
१५३	ओखर ढाड निमाङ्देन र गौतम गोलाई जोड्ने मोटरबाटो		३११५१	१	N/A	७००		७००					
१५४	कृषि बिउ विजन र बाखा पालन कार्यक्रम प्रोत्साहन	३	२२५२२	१	N/A	२२५		२२५					
१५५	कार्यक्रम खर्च	३	२२५२२	१	पटक	१६	१६						
१५६	खेलकुद कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	७२		७२					
१५७	ग्रामिण पर्यटन पद मार्ग (थुङ्गुम्बा आङ्खोप आगेपा) तीन डाँडा	३	३११५१	१	संख्या	६००		६००					
१५८	घुमाउने याक्खा बाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					

१५९	जनज्योती विद्यालयलाई कक्षाकोठा भवन विस्तार		३११५९	१	N/A	१००		१००				
१६०	जलेश्वरी आवि सिंहेश्वरी मावि र बुडरुड आविमा आनिपान भाषा शिक्षक तलब भत्ता	५	२५३११	१	N/A	१४०		१४०				
१६१	तोपहाड मार्ग तेछे ५ मोटरबाटो निर्माण	३	३११५१	१	N/A	५००		५००				
१६२	दलित, बालबालिका, जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१००			१००			
१६३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३	२२३१३	१	पटक	५	५					
१६४	पानी तथा बिजुली	३	२२१११	१	पटक	५	५					
१६५	बुदुक सिंह आगेपा खिर्लाबोटे मोटरबाटो	३	३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००				
१६६	बर्थिड सेन्टरमा सामान खरिद, स्वयंसेवकलाई खाजा खर्च, गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	३	२५३१२	१	N/A	२५०		२५०				
१६७	भ्रमण खर्च	३	२२६१२	१	पटक	३५	३५					
१६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३	२२३११	१	पटक	१००	१००					
१६९	महिला सचेतना कार्यक्रम	३	२२५२२	१	N/A	८०			८०			
१७०	मोटर बाटो निर्माणको क्रममा बाढी पहीरो गएको ठाँउमा भू-संरक्षण गर्न वृक्षरोपण कार्यक्रम	३	३११५७	१	पटक	२८१		२८१				
१७१	रेडक्रस भवन निर्माण सहयोग	३	३१११२	१	पटक	२५		२५				
१७२	लारापा विच कुलो भेटवाल कुलो र दिपक कुलो मर्मत	३	३११५५	१	पटक	३००		३००				
१७३	वडा कार्यालयको सञ्चालनको लागी मेशिनरी औजार तथा इन्टरनेट	३	३११२२	१	पटक	२०१		२०१				
१७४	वडा भरिको खानेपानी अपुग भएको ठाउँमा पाइप खरिद		३११५६	१	N/A	२००		२००				
१७५	विविध खर्च	३	२२७११	१	पटक	२४	२४					
१७६	संचार महसुल	३	२२११२	१	पटक	१५	१५					
१७७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१	पटक	५	५					
१७८	सवारी साधन मर्मत खर्च	३	२२२१३	१	पटक	६०	६०					
१७९	सिंहेश्वरी मा.वि. एच पि एफ भवन साझेदारी		२५३११	१०	N/A	१,१००		१,१००				

१८०	सिंहेश्वरी मा.वि. बाट खोरिम्बाघाट जोड्ने मोटरबाटो		३११५१	१	N/A	९००		९००				
१८१	हुडुले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३	३११५६	१	N/A	२००		२००				
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.४ - ८०१०१५०७२०४												
१८२	ओयाम ठाडो खोला तेस्रो लघु जल विधुत आयोजना कुलो मर्मत	४	३११५३	१	पटक	२००		२००				
१८३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	२२२१२	१	पटक	३०	३०					
१८४	ईन्द्रावती आ.वि. - सालबोटे मिश्रटार मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	५००		५००				
१८५	कार्तिके सालबोटे बाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	५००		५००				
१८६	कार्यक्रम खर्च	४	२२५२२	१	पटक	१५	१५					
१८७	कावेली मिश्रटार मलामी खाजा घर निर्माण	४	३११५९	१	पटक	३००		३००				
१८८	खड्कागाउँ सल्लेरी बाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	३००		३००				
१८९	खेलकुद क्षमता विकास कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५०			५०			
१९०	निड्का छयालिङ गुम्बा घेराबारा निर्माण		३११५९	१	पटक	५०		५०				
१९१	पञ्चेबाजा खरिद हुवानी, छुवाछुत विरुद् अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	२००			२००			
१९२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४	२२३१५	१	पटक	३	३					
१९३	प्रहरी चौकी किचन निर्माण		३११५९	१	पटक	५००		५००				
१९४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४	२२३१३	१	पटक	३	३					
१९५	पानी तथा बिजुली	४	२२१११	१	पटक	६	६					
१९६	पिड्डाडाँबाट घुमाउने चौतारा मोटरबाटो निर्माण	४	३११५१	१	N/A	२००		२००				
१९७	भ्रमण खर्च	४	२२६१२	१	पटक	३०	३०					
१९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४	२२३११	१	पटक	११४	११४					
१९९	माछा पालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	३५०		३५०				
२००	मिश्रटार त्रिवेणी माडहिम पर्यटकिय मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	३००		३००				
२०१	मिश्रटार त्रिवेणी माडहिम मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	२००		२००				
२०२	लारपा खोला देखी कर्मी डाँडा कुलो निर्माण	४	३११५९	१	पटक	५०		५०				

२०३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	४	३११५९	१	पटक	१६२		१६२					
२०४	वडा कार्यालयबाट खड्का गाउँ गोलाई जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	४	३११५१	१	N/A	८००		८००					
२०५	व्यवसायिक फलफुल बगैचा स्थापना-विस्तार तरकारी नर्सरी स्थापना भर्मी-कम्पोष्ट उत्पादन पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	४	२२५२२	१	N/A	५००		५००					
२०६	विराजबारी हुदै कडरिया गोलाई जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		३११५९	१	पटक	२००		२००					
२०७	विविध खर्च	४	२२७११	१	पटक	२९	२९						
२०८	शहिद पार्क निर्माण	४	३११५९	१	पटक	५००		५००					
२०९	संचार महसुल	४	२२११२	१	पटक	१०	१०						
२१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	२२२१३	१	पटक	६०	६०						
२११	स्वास्थ्य स्वयसेविकालाई मासिक रिपोर्ट पुर्याए बापत आवतजावत खर्च र बर्थिड सेन्टरमा औषधि लगाएत र अन्य सामग्री खरिद	४	२५३१२	१	N/A	२२५		२२५					
२१२	साब्लाखु १, ३, २ खानेपानी व्यवस्थापन	४	३११५६	१	N/A	१,५००		१,५००					
२१३	सामुदायिक भवन ठेस गाहो निर्माण साथै मिल मर्मत	४	३११५९	१	पटक	२००		२००					
२१४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१,०००		१,०००					
२१५	सालघारी बानियाँ डाँडा सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५००		५००					
२१६	सिदिङ्वा ४ खेलमैदान विस्तार		३११५९	१	N/A	३५१		३५१					
२१७	सिदिङ्वा -४ साब्लाखुमा वृक्षरोपण	४	३११५७	१	पटक	२१२		२१२					
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.५ - ८०१०१५०७२०५													
२१८	आनिपान भाषा शिक्षक तलब भत्ता अनुदान	५	२५३११	१	N/A	२००		२००					
२१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	२२२१२	१	पटक	१०	१०						
२२०	इन्धन (पदाधिकारी)	५	२२२११	१	पटक	२०	२०						
२२१	एखेदिन खेक्लेबुड मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					
२२२	कार्यक्रम खर्च	५	२२५२२	१	पटक	१०	१०						

२२३	कावेली कृषी सहकारी मार्फत मल फलफुल तरकारी विरुवा खरिद	५	२२५२२	१	N/A	२००		२००				
२२४	कोप्चे खानेपानी मर्मत		३११५६	१	N/A	४००		४००				
२२५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	५	२२५२२	१	N/A	१००		१००				
२२६	गुम्बा देखी तेर्सै हुदै सिदिङ्वाधाम जाने पदमार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	२५०		२५०				
२२७	देउरालि आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	२६		२६				
२२८	नस्ल सुधार रागाँ र सिञ्जाल जातको बोका खरिद	५	२२५२२	१	N/A	२००		२००				
२२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५	२२३१५	१	पटक	३	३					
२३०	पेनेपा हुचिले कुलो मर्मत	५	३११५५	१	पटक	५००		५००				
२३१	पेनेपादेखी सिनाम जोङ्गे मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	४००			४००			
२३२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५	२२३१३	१	पटक	५	५					
२३३	पानी तथा बिजुली	५	२२१११	१	पटक	३	३					
२३४	भञ्ज्याङ बजार सडक स्तरउन्नती तथा गापा भवन व्यवस्थापन	५	३११५१	१	N/A	२,०००		२,०००				
२३५	भ्रमण खर्च	५	२२६१२	१	पटक	३५	३५					
२३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५	२२३११	१	पटक	११०	११०					
२३७	मादिवुङ नेवारगाउँ देखी सुन्धारा सम्म मोटरबाटो मर्मत		३११५१	१	N/A	३००		३००				
२३८	राम आ.वि कार्यालय व्यवस्थापन		२५३११	१	N/A	२६		२६				
२३९	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५	३११५९	२	पटक	२,९००	१,४००	१,५००				
२४०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५	३११५९	१	पटक	२००		२००				
२४१	विजुली पोल निर्माण साविक लिम्बुदिन ६ ७ ८ र ९	५	३११५३	१	पटक	७६५		७६५				
२४२	विविध खर्च	५	२२७११	१	पटक	२४	२४					
२४३	संचार महसुल	५	२२११२	१	पटक	५	५					
२४४	सुनगाभा आ.वि. ठेस गाहो तथा खेल मैदान विस्तार	५	३११५९	१	N/A	२४५		२४५				
२४५	स्वयं सेविका प्रोत्साहन तथा औषधी खरिद	५	२५३१२	१	N/A	२०७		२०७				

२४६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५	२८१४३	१	पटक	५	५						
२४७	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	२२२१३	१	पटक	७०	७०						
२४८	सहकारी हुदै जगतकाली जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					
२४९	सार्वजनिक शैचालय निर्माण भञ्जयाङ बजार क्षेत्र	५	३११५९	१	पटक	४००		४००					
२५०	साविक लिम्बुदिन १ देखी ९ सम्म घोडेटो बाटो मर्मत	५	३११५१	१	N/A	५००		५००					
२५१	सिंगेदिन वडहरे लिम्बुदिन पाईप खरिद	५	३११५६	१	N/A	२००		२००					
२५२	सिरिसे गोलाइ देखी एखेदिन मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२५०		२५०					
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं. ६ - ८०१०१५०७२०६													
२५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	१	N/A	२०		२०					
२५४	इन्धन (पदाधिकारी)	६	२२२११	१	N/A	१५		१५					
२५५	केदार गोलाइ नवज्योति प्रा.वि. निलगिरी मा.वि. सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					
२५६	कार्यक्रम खर्च	६	२२५२२	१	पटक	१५		१५					
२५७	दलित लक्षित ढाका टोपी, साडी, चोलो सिपमूलक तालिम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	६	२२५१२	१	N/A	२००			२००				
२५८	नेक-रिजन डाँडा दोभाने सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					
२५९	नमु नारायण बिष्टको घरदेखी देउराली हुदै बरडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२८०		२८०					
२६०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६	२२३१५	१	पटक	३		३					
२६१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६	२२३१३	१	पटक	२		२					
२६२	पानी तथा बिजुली	६	२२१११	१	पटक	६		६					
२६३	बोयर प्रजातीको बाख्रा खरिद	६	२२५२२	२	N/A	५०९		५०२	६				
२६४	भ्रमण खर्च	६	२२६१२	१	पटक	३५		३५					
२६५	भालुखोप खेक्लेबुड मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	५६०		५६०					
२६६	भोटे खोरिया देखी खानी गाउँ सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५००		५००					
२६७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	१	पटक	१००		१००					

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट किताब, २०७७/०७८

२६८	महाभिर हुदै हेडखापु ढङ्गो झरना जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	२८०		२८०					
२६९	वडा कार्यालयको नाममा मोटरसाइकल खरिद	६	३११२१	१	पटक	२५२		२५२					
२७०	वडा स्तरिय खेलकुद	६	२२५२२	१	N/A	२००		२००					
२७१	वातावरण संरक्षण तथा वृक्षरोपण	६	३११५७	१	पटक	२५२		२५२					
२७२	विविध खर्च	६	२२७११	१	पटक	२४	२४						
२७३	संचार महसुल	६	२२११२	१	पटक	१५	१५						
२७४	सवारी साधन मर्मत खर्च	६	२२२१३	१	पटक	६५	६५						
२७५	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	६	२५३१२	१	N/A	३०४		३०४					
२७६	सहकारी भवन निर्माण	६	३१११२	१	संख्या	३००		३००					
२७७	साविक मेहेले ३ नारायण घिमिरेको घरबाट रमिते डाँडा हुदै पूर्ण प्रसाद लिम्बुको घरसम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	६००		६००					
२७८	साविक मेहेले ८ नियाक हुदै सागादिन मुकुभञ्ज्याङ जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	३०७		३०७					
२७९	साविक मेहेले ८ बरडाँडा बाट भालुखोप हुदै याम्फुदिन जाने मोटरबाटो निर्माण	६	३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००					
सिदिङ्वा गाउँपालिकावडा नं.७ - ८०१०१५०७२०७													
२८०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७	२२२१२	१	पटक	३०	३०						
२८१	इन्धन (पदाधिकारी)	७	२२२११	१	पटक	१५	१५						
२८२	कार्यक्रम खर्च	७	२२५२२	१	पटक	१५	१५						
२८३	कालीपोखरी जलजले महादेव थान वरीपरी तार घेरावारा साथै फोहोरमैला व्यवस्थापन	७	३११५९	१	पटक	२९२		२९२					
२८४	किवी, कागती र सुन्तलाको विरुवा खरिद	७	२२५२२	१	N/A	३७०		३७०					
२८५	छुम्बी खोल्सा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र पाईप खरिद	७	३११५६	१	N/A	२००		२००					
२८६	झोलुङ्गे पुल मर्मत		३११५१	१	N/A	२००		२००					

२८७	दुर्गादास लिम्बुको घर माथि देखि गौडे हुँदै डढेलिसम्मको पदमार्ग		३११५९	१	N/A	३००		३००				
२८८	दलित लक्षित खानेपानी धारा निर्माण		३११५६	१	N/A	२००		२००				
२८९	नेवार गोलाइ सुरुमखिम साविक ८ ७ ६ र ५ नं. पुछार हुँदै हिरियाटार अमरटार जाने मोटरबाटो		३११५१	१	N/A	७११		७११				
२९०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	२२३१५	१	पटक	३	३					
२९१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७	२२३१३	१	पटक	२	२					
२९२	पानी तथा बिजुली	७	२२१११	१	पटक	६	६					
२९३	फलाटेदेखी साविक सुरुमखिम ६ हुँदै तावाखोला निगुरे मोटरबाटो		३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००				
२९४	बुरुमखिम आ.वि. फर्निचर निर्माण		३११२३	१	N/A	२००		२००				
२९५	बुरुमखिम केराबारी जाने मोटरबाटो	७	३११५१	१	N/A	१,०००		१,०००				
२९६	बुरुमखिम माडहिमको किचन निर्माण	७	३११५९	१	N/A	२००		२००				
२९७	भ्रमण खर्च	७	२२६१२	१	पटक	३०	३०					
२९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७	२२३११	१	पटक	१००	१००					
२९९	महिला लक्षित आधारभूत सिलाई कटाई तालिम तथा मेशिन खरिद	७	२२५२२	१	N/A	५००			५००			
३००	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	३११५९	२	पटक	२,८००	१,३००	१,५००				
३०१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद तथा पन्जिकरण व्यवस्थापन	७	३११२२	१	पटक	२९२		२९२				
३०२	विविध खर्च	७	२२७११	१	पटक	२४	२४					
३०३	संचार महसुल	७	२२११२	१	पटक	१५	१५					
३०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	७	२२२१३	१	पटक	६०	६०					
३०५	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ मा खानेपानी मर्मत तथा मेशिन खरिद		३११५६	१	N/A	३८५		३८५				

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०१०१५०७५११

३०६	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२२५२२	१	N/A	१९५	१९५						
३०७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	२२५१२	१	पटक	१००	१००						
३०८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२५२९	१	पटक	११५	११५						
३०९	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२५२९	१	पटक	२२	२२						
३१०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	२७२१३	१	पटक	७००	७००						
३११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	१	पटक	६०	६०						
३१२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	१	पटक	६८,२००	६८,२००						
३१३	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२२५२२	१	पटक	११	११						

३१४	इन्टरनेट सेवा शुल्क		२२११२	१	पटक	१२०		१२०				
३१५	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज		२२५२२	१	पटक	१३४		१३४				
३१६	ऊन विकासको लागि भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,०००		३,०००				
३१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२२४१३	१	पटक	१,१२६		१,१२६				
३१८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च		२२६१२	१	पटक	१५६		१५६				
३१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	पटक	७		७				
३२०	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३००		३००				
३२१	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०		५०				
३२२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्वन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१००		१००				
३२३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	१	पटक	२५		२५				
३२४	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))		२२४१३	१	पटक	१००		१००				
३२५	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		२२५२९	१	पटक	४०६		४०६				

३२६	चमेरे गुफा पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार सिदिम्बा गा.पा सुरुङ्गखिम	३११५९	१	पटक	१,०००	१,०००					
३२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	३	N/A	५,४५१	५,४५१					
३२८	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	२२५२२	१	पटक	२००	२००					
३२९	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	२२५२२	१	N/A	१००	१००					
३३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	३	N/A	१,०००	१,०००					
३३१	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	१	N/A	४८०	४८०					
३३२	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	१	N/A	२,३८०	२,३८०					
३३३	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत- सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	२५३१२	१	N/A	५	५					
३३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	N/A	४,०३४	४,०३४					
३३५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२	पटक	१,५९४	१,५९४					
३३६	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	१	पटक	३६७	३६७					
३३७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१	पटक	१०	१०					
३३८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	पटक	३९	३९					
३३९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२११२३	१	पटक	२०	२०					

३४०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	१	पटक	२००	२००						
३४१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	२२५१२	१	पटक	१८३	१८३						
३४२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	४९२	४९२						
३४३	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा हिउँदे फलफूल बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	१	पटक	१,३००	१,३००						
३४४	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	पटक	१,०००	१,०००						
३४५	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	पटक	१,५००	१,५००						
३४६	बायोग्यास जडान	३११५३	१	पटक	२००	२००						
३४७	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	३११२३	१	पटक	२०	२०						
३४८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	२२५२२	१	पटक	१००	१००						
३४९	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२२२१	१	पटक	४२	४२						
३५०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	१	पटक	९०	९०						

३५१	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२२५२२	१	पटक	१००	१००						
३५२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	७९३	७९३						
३५३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	७०७	७०७						
३५४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१	पटक	११,४००	११,४००						
३५५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१	पटक	१००	१००						
३५६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१	N/A	१,१८५	१,१८५						
३५७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१	N/A	१,२१५	१,२१५						
३५८	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	N/A	२,४००	२,४००						
३५९	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	१	N/A	४४२	४४२						
३६०	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१	N/A	१०	१०						
३६१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१	N/A	४८	४८						
३६२	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	१	N/A	६४	६४						
३६३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदुढीकरण	२२५२२	१	N/A	२५०	२५०						

३६४	लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	३११४१	१	N/A	४००	४००					
३६५	लागत साझेदारीमा चौँरी संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,०००	१,०००					
३६६	लागत साझेदारीमा भेँडा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,०००	१,०००					
३६७	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२४११	१	N/A	१५१	१५१					
३६८	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	३११२२	१	N/A	५२५	५२५					
३६९	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२५३११	३	N/A	५,०००	५,०००					
३७०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	३	N/A	१,७१७	१,७१७					
३७१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३	N/A	२,९७७	२,९७७					
३७२	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२४१९	१	N/A	५,१७०	५,१७०					
३७३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	१	N/A	५५	५५					
३७४	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	२२५२२	१	N/A	६०	६०					
३७५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	३	N/A	४००	४००					
३७६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२५२२	१	N/A	८९	८९					

३७७	सेतिबारी, लामीडवाली, छावा खोला झो.पु, सिदिङ्वा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ	३११५१	१	N/A	५,०००	५,०००						
३७८	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	२११२३	१	N/A	८०	८०						
३७९	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२५२२	१	N/A	५६	५६						
३८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अहेव, अ.न.मी, लतयाव पाले,स्विपर र का.स. आदिको सेवा करार, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२४१३	१	पटक	३,९७३	३,९७३						
३८१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	१	पटक	१८,२१९	१८,२१९						
३८२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११२१	१	पटक	४००	४००						
३८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३१	१	पटक	३८४	३८४						
३८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३२	१	पटक	९६०	९६०						

३८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११३३	१	पटक	७५	७५						
३८६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२१११	१	पटक	१२	१२						
३८७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२११२	१	पटक	१५	१५						
३८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२२२२१	१	पटक	१०	१०						
३८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२८१४२	१	पटक	१००	१००						
३९०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत भ्रमण खर्च	२२६१२	१	N/A	१५०	१५०						
३९१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत सवारी साधन खरिद	३११२१	१	N/A	५००	५००						
३९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा र स्वास्थ्य शाखा सचालन मसलन्द खर्च।	२२३११	१	पटक	५००	५००						
३९३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा र स्वास्थ्य शाखा सचालन मेसिनरी औजार	३११२२	१	पटक	१,५००	१,५००						
३९४	स्थानीय तहको लैगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	१	N/A	१००	१००						

३९५	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		३११५३	१	N/A	२००		२००				
३९६	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) का र्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		२२५२२	१	N/A	१०५		१०५				
३९७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	१४०		१४०				
३९८	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रीढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		२२५२२	१	N/A	२००		२००				
३९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	३	N/A	१,२९६		१,२९६				
४००	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	१००		१००				
४०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	३	N/A	१,९६८		१,९६८				
४०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	३	N/A	७६३		७६३				
४०३	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३११५३	१	N/A	३००		३००				
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०१०१५०७५१३												
४०४	साब्लाखु गुम्बा ढडढङ्गे झरना सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५,६००		५,६००				
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०१०१५०७५०२												
४०५	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान		३११५९	१	N/A	१००		१००				
४०६	सिदिङ्वा रंगशाला निर्माण र स्तरउन्नती		३११५९	१	N/A	३,०००		३,०००				
कुल जम्मा						३,९८,८६५	१,०५,५४७	२,७३,२००	२०,११८			



अनुसूचि -७, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना

सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष : २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक :

बजेट उपशीर्षकको नाम :

कार्यान्वयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :

आयोजना पूरा हुने मिति :

आयोजनाको कुल लागत :

चालु आ.व.मा विनियोजित :

स्रोत

आन्तरिक स्रोत : १००७४७.९८

ऋण : ०

जनसहभागिता : ०

नेपाल सरकार : ३६५७८.७७९१

प्रदेश सरकार : १५२४३.३३३१

अन्तर स्थानीय तह : ०

रकम रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य								कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	खर्च	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पुँजीगत खर्च															
१	सहकारी भवन निर्माण	संख्या	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३१११२
२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३१११२
३	रेडक्रस भवन निर्माण सहयोग	पटक	०	०	०	०	१	२५.९९९	०	६.५	१	१३	०	६.५	३१११२

४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत सवारी साधन खरिद	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	०	१	५००	०	०	३११२१
५	वडा कार्यालयको नाममा मोटरसाइकल खरिद	पटक	०	०	०	०	१	२५२.३१९४	०	६३.०८	१	१२६.१६	०	६३.०८	३११२१
६	गाउँपालिका कार्यालय मोटरसाइकल खरिद	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११२१
७	वडा कार्यालयको सञ्चालनको लागि मेशिनरी औजार तथा इन्टरनेट	पटक	०	०	०	०	१	२०१.३३३	०	५०.३३	१	१००.६७	०	५०.३३	३११२२
८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद तथा पन्जिकरण व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	२९२.६०८५	०	७३.१५	१	१४६.३	०	७३.१५	३११२२
९	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	N/A	०	०	०	०	१	५२५	०	१३१.२५	१	२६२.५	०	१३१.२५	३११२२
१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा र स्वास्थ्य शाखा सञ्चालन मेशिनरी औजार	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	३११२२

११	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	३११२३
१२	बुरुमखिम आ.वि. फर्निचर निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११२३
१३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११३४
१४	लघु तथा साना जलबिद्युत आयोजना बाट बिद्युत उत्पादन	N/A	०	०	०	०	१	४००	०	१००	१	२००	०	१००	३११४१
१५	सिब्रेक - थाम - सिब्रे सिदिङ्वा मोटरबाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
१६	नेक-रिजन डाँडा दोभाने सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
१७	गुम्बा देखी तेर्सो हुदै सिदिङ्वाधाम जाने पदमार्ग निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	३११५१
१८	मुकुभञ्ज्याङ - सुरुमखिम खडक खण्ड बिस्तार	N/A	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	३११५१
१९	सिरुवारी पुलदेखि सादेवा मा.वि. सम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	संख्या	०	०	०	०	१	२५२.२५९	०	६३.०६	१	१२६.१३	०	६३.०६	३११५१
२०	साब्लाखु गुम्बा ढडढङ्गे झरना सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५६००	०	१४००	१	२८००	०	१४००	३११५१

२१	सिलसिलेदेखी साबिक ५- नं. वडा सम्म मोटरबाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	७५६.७७७	०	१८९.१९	१	३७८.३९	०	१८९.१९	३११५१
२२	कार्तिके सालबोटे बाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
२३	बरुमखिम केराबारी जाने मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
२४	तोपहाड मार्ग तेर्छे ५ मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
२५	लोकुम्बाबाट डढेली-ईम्खिम हुँदै सिदिङ्वा धाम जाने पर्यटकिय बाटो	संख्या	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५१
२६	ग्रामिण पर्यटन पद मार्ग (थुङरुम्बा आङ्खोप आगेपा) तीन डाँडा	संख्या	०	०	०	०	१	६००	०	१५०	१	३००	०	१५०	३११५१
२७	सादेवा मा.वि. देखि फासेबुङसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण तथा पिपलडाँडादेखि एकलेबाजसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण	संख्या	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५१
२८	साविक लिम्बुदिन १ देखी ९ सम्म घोडेटो बाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
२९	महभिर ससर्का हुदै हेङ्खापु ढङ्ढङ्गे झरना जाने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२८०	०	७०	१	१४०	०	७०	३११५१
३०	बुदुक सिंह आगेपा खिराबोटे मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
३१	मट्टिटार बाट सिदिङ्वा धाम जाने पर्यटकिय बाटो	N/A	०	०	०	०	१	४००	०	१००	१	२००	०	१००	३११५१
३२	वडा कार्यालयबाट खड्का गाउँ गोलाई जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	८००	०	२००	१	४००	०	२००	३११५१
३३	मुन्धुमबाट वडा कार्यालय सम्म पुग्ने सहायक मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१

३४	साविक मेहेले ३ नारायण घिमिरेको घरबाट रमिते डाँडा हुदै पूर्ण प्रसाद लिम्बुको घरसम्म मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	६००	०	१५०	१	३००	०	१५०	३११५१
३५	साविक मेहेले ८ नियाक हुदै सागादिन मुकुभञ्ज्याङ जाने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	३०७.८३३	०	७६.९६	१	१५३.९२	०	७६.९६	३११५१
३६	फलाटेदेखी साविक सुरुमखिम ६ हुदै तावाखोला निगुरे मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
३७	ओडारे पुलबाट सादेवा मा.वि आउने मोटरबाटो मर्मत तथा विस्तार	N/A	०	०	०	०	१	१४००	०	३५०	१	७००	०	३५०	३११५१
३८	आगेपा सादेवा खण्ड सडक मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५१
३९	नेवार गोलाइ सुरुमखिम साविक ८ ७ ६ र ५ नं. पुछार हुदै हिरियाटार अमरटार जाने मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	७११.३०२	०	१७७.८३	१	३५५.६५	०	१७७.८३	३११५१
४०	साब्लाखु गुम्बाडाँडाबाट ढडढङ्गे झरना जाने पर्यटकीय सडक निर्माण, साब्लाखु लिम्बुदिन	N/A	०	०	०	०	१	५०००	०	१२५०	१	२५००	०	१२५०	३११५१
४१	सहकारी हुदै जगतकाली जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
४२	सिंहेश्वरी मा.वि. बाट खोरिम्बाघाट जोड्ने मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	९००	०	२२५	१	४५०	०	२२५	३११५१
४३	सेतिबारी, लामीदवाली, छावा खोला झो.पु, सिदिङ्वा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ	N/A	०	०	०	०	१	५०००	०	१२५०	१	२५००	०	१२५०	३११५१
४४	एखेदिन खेक्लेबुङ मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१

४५	नमु नारायण बिष्टको घरदेखी देउराली हुदै बरडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२८०	०	७०	१	१४०	०	७०	३११५१
४६	भालुखोप खेक्लेबुड मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५६०	०	१४०	१	२८०	०	१४०	३११५१
४७	ढ्याङ्ग्रेबाट सिदिङ्वा आ.वि. जाने कृषी सडक स्तर वृद्धि तथा नाली निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	४७६.८२८	०	११९.२१	१	२३८.४१	०	११९.२१	३११५१
४८	भञ्ज्याङ बजार सडक स्तरउन्नती तथा गापा भवन व्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	२०००	०	५००	१	१०००	०	५००	३११५१
४९	ईन्द्रावती आ.वि. - सालबोटे मिश्रटार मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
५०	मिश्रटार त्रिवेणी माड्हिम मोटरबाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५१
५१	घुमाउने याक्खा बाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
५२	पिङ्डाडाँबाट घुमाउने चौतारा मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५१
५३	सिरिसे गोलाइ देखी एखेदिन मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	३११५१
५४	आगेपाबाट सिरपुङ फलाटे हुँदै सिदिङ्वा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	३११५१
५५	ओखर ढाड निमाङ्देन र गौतम गोलाई जोड्ने मोटरबाटो	N/A	०	०	०	०	१	७००	०	१७५	१	३५०	०	१७५	३११५१
५६	मिश्रटार त्रिवेणी माड्हिम पर्यटकिय मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५१
५७	पेनेपादेखी सिनाम जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	४००	०	१००	१	२००	०	१००	३११५१

५८	मादिवुड नेवारगाउँ देखी सुन्धारा सम्म मोटरबाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५१
५९	सिलसिले देखी सिब्रेक हुदै सिदिङ्वा धाम जाने सडक निर्माण आङ्खोप सादेवा	N/A	०	०	०	०	१	५०००	०	१२५०	१	२५००	०	१२५०	३११५१
६०	सालघारी बानियाँ डाँडा सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
६१	सादेवा-लोकुम्बा सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	७००	०	१७५	१	३५०	०	१७५	३११५१
६२	साविक मेहेले ८ बरडाँडा बाट भालुखोप हुदै याम्फुदिन जाने मोटरबाटो निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५१
६३	झोलुङ्गे पुल मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५१
६४	भोटे खोरिया देखी खानीँ गाउँ सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५१
६५	कार्तिके साल्बोटे कटुवालडाँडा मादिवुड लिम्बुदिन मेहेले सडक डिपिआर	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	५००	१	३००	०	२००	३११५१
६६	खड्कागाउँ सल्लेरी बाटो मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५१
६७	केदार गोलाइ नवज्योति प्रा.वि. निलगिरी मा.वि. सडक निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०	३११५१
६८	मडिटार मिचिम स्यामटार मोटरबाटो स्तर उन्नती तथा निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	४०००	०	१०००	१	२०००	०	१०००	३११५१
६९	विजुली पोल निर्माण साविक लिम्बुदिन ६ ७ ८ र ९	पटक	०	०	०	०	१	७६५	०	१९१.२५	१	३८२.५	०	१९१.२५	३११५३
७०	बायोग्यास जडान	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५३
७१	ओयाम ठाडो खोला तेस्रो लघु जल विधुत आयोजना कुलो मर्मत	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५३

७२	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५३
७३	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५३
७४	तारेभिर मुहान गरि सादेवा -५ आउने सिंचाइ कुलो मर्मत	पटक	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	३११५५
७५	पेनेपा हुचिले कुलो मर्मत	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५५
७६	खेसेबुड सिंचाइ कुलो निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	३११५५
७७	लारापा विच कुलो भेटवाल कुलो र दिपक कुलो मर्मत	पटक	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५५
७८	दलित लक्षित खानेपानी धारा निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५६
७९	साब्लाखु १, ३, २ खानेपानी व्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	३११५६
८०	हुडुले खानेपानी आयोजना	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५६
८१	हुडुले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५६
८२	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ मा खानेपानी मर्मत तथा मेशिन खरिद	N/A	०	०	०	०	१	३८५.२१७	०	९६.३	१	१९२.६१	०	९६.३	३११५६
८३	वडा भरिको खानेपानी अपुग भएको ठाउँमा पाईप खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५६
८४	छुम्बी खोल्सा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र पाईप खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५६
८५	आवश्यक स्थानमा खानेपानी पाईप वितरण	N/A	०	०	०	०	१	४३०.४८३	०	१०७.६२	१	२१५.२४	०	१०७.६२	३११५६
८६	सिगेदिन वडहरे लिम्बुदिन पाईप खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५६
८७	सादेवा छुरे बन्केरे खानेपानी आयोजना	N/A	०	०	०	०	१	२०००	०	५००	१	१०००	०	५००	३११५६

८८	कोप्चे खानेपानी मर्मत	N/A	०	०	०	०	१	४००	०	१००	१	२००	०	१००	३११५६
८९	मोटर बाटो निर्माणको क्रममा बाढी पहीरो गएको ठाँउमा भू-संरक्षण गर्न वृक्षरोपण कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	२८१.३३३	०	७०.३३	१	१४०.६७	०	७०.३३	३११५७
९०	वातावरण संरक्षण तथा वृक्षरोपण	पटक	०	०	०	०	१	२५२.३१९३९	०	६३.०८	१	१२६.१६	०	६३.०८	३११५७
९१	सिदिङ्वा -४ साब्लाखुमा वृक्षरोपण	पटक	०	०	०	०	१	२१२.६६२	०	५३.१७	१	१०६.३३	०	५३.१७	३११५७
९२	जलपा आ.वि. सिदिङ्गा आ.वि. तथा श्यामटार बा.वि.के. घेराबारा	संख्या	०	०	०	०	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	३११५९
९३	अतिथी निवास व्यवस्थापन (बैंक तला माथि)	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
९४	कोरोना रोगबाट प्रभावित भइ रोजगारी गुमेका व्यक्तीहरुलाई रोजगारीमुलक कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
९५	हिरिडटार आबि सुरुखिम घेराबारा	पटक	०	०	०	०	१	४००	०	०	०	०	१	४००	३११५९
९६	सार्वजनिक शैचालय निर्माण भञ्जयाङ बजार क्षेत्र	पटक	०	०	०	०	१	४००	०	१००	१	२००	०	१००	३११५९
९७	प्रहरी चौकी किचन निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
९८	सामुदायिक भवन ठेस गाहो निर्माण साथै मिल मर्मत	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५९
९९	उद्योग ब्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
१००	लारपा खोला देखी कर्मी डाँडा कुलो निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	५०	०	०	०	०	१	५०	३११५९
१०१	साविक सादेवा -४ मा कुटानी पिसानी मिल खरिद	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५९
१०२	विराजबारी हुदै कडरिया गोलाइ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	०	०	०	१	२००	३११५९

१०३	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन डि.पि.आर.	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	५००	१	३००	०	२००	३११५९
१०४	दुर्गादास लिम्बुको घर माथि देखि गोडे हुँदै डढेलिसम्मको पदमार्ग	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५९
१०५	कार्यपालिका सदस्य निर्दिष्ट कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	३११५९
१०६	कावेली मिश्रटार मलामी खाजा घर निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	३११५९
१०७	न्यायिक समिति मेलमिलाप कर्ता सचिवालय इजलास निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
१०८	सुनगाभा आ.वि. ठेस गाहो तथा खेल मैदान विस्तार	N/A	०	०	०	०	१	२४५.५७३	०	६१.३९	१	१२२.७९	०	६१.३९	३११५९
१०९	सिदिङ्वा रंगशाला निर्माण र स्तरउन्नती	N/A	०	०	०	०	१	३०००	०	०	१	१५००	१	१५००	३११५९
११०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	१६२.६६२	०	४०.६७	१	८१.३३	०	४०.६७	३११५९
१११	चमेरे गुफा पर्यटकीय क्षेत्र पुर्वाधार सिदिम्बा गा.पा सुरुङ्गखिम	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५९
११२	बुरुमखिम माडहिमको किचन निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५९
११३	सिद्धेश्वरी माबि सादेवा रडरोगन	पटक	०	०	०	०	१	४००	०	०	०	०	१	४००	३११५९
११४	शहिद पार्क निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
११५	काबेलि खोला देखि मादिबुङ टावर डाँडा लिपिटड खानेपानी तथा सिंचाइ डिपिआर	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	३११५९
११६	स्वास्थ्य चौकी निर्माण निरन्तरता	N/A	०	०	०	०	१	८००	०	२००	१	४००	०	२००	३११५९

११७	सिदिङ्वा ४ खेलमैदान विस्तार	N/A	०	०	०	०	१	३५१.९४४	०	८७.९९	१	१७५.९७	०	८७.९९	३११५९
११८	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	०	१	१००	०	०	३११५९
११९	मट्रिटार श्यामटार तिम्बुडपोखरी सडक डिपिआर	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००	३११५९
१२०	जनता आ.वि. खेलमैदान विस्तार तथा ठेस गाहो निर्माण	संख्या	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५९
१२१	जनज्योती विद्यालयलाई कक्षाकोठा भवन विस्तार	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	०	१	५०	१	५०	३११५९
१२२	वडा कार्यालय भवन निर्माण,सादेवा	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	०	०	०	१	१५००	३११५९
१२३	वडा कार्यालय भवन निर्माण,सादेवा	पटक	०	०	०	०	१	१३००	०	०	०	०	१	१३००	३११५९
१२४	अध्यक्ष र उपाध्यक्ष निर्दिष्ट कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	२०००	०	५००	१	१०००	०	५००	३११५९
१२५	वडा कार्यलय भवन निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	५००	१	५००	०	५००	३११५९
१२६	वडा कार्यलय भवन निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	१३००	०	५००	१	५००	०	३००	३११५९
१२७	सिद्धेश्वरी मा.वि. ठेस गारो र सिंङि निर्माण (कोरोना रोगबाट प्रभावित भई रोजगारी गुमेका व्यक्तीहरूलाई रोजगारमूलक कार्यक्रम)	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
१२८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	३११५९
१२९	विपन्न घरधुरीलाई कर्कटपाता वितरण	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९
१३०	साविक वडा नं १ ३ र ४ मा कुटानी पिसानी मिल साथै दलित लक्षित प्राइम मेसिन खरिद	पटक	०	०	०	०	१	२३८.४१४	०	५९.६	१	११९.२१	०	५९.६	३११५९

१३१	कालीपोखरी जलजले महादेव थान वरीपरी तार घेरावारा साथै फोहोरमैला व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	२९२.६०८५	०	७३.१५	१	१४६.३	०	७३.१५	३११५९	
१३२	महिला भवन झ्याल ढोका निर्माण	N/A	०	०	०	०	१	११६.१३	०	२९.०३	१	५८.०७	०	२९.०३	३११५९	
१३३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	५००	१	५००	०	५००	३११५९	
१३४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	१४००	०	५००	१	५००	०	४००	३११५९	
१३५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सुधार	पटक	०	०	०	०	१	१६९.२०७	०	४२.३	१	८४.६	०	४२.३	३११५९	
१३६	फासेवुड खेलमैदान विस्तार	संख्या	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	३११५९	
१३७	सरस्वती माबि, साब्लाखु रोडरोगन	पटक	०	०	०	०	१	४००	०	०	०	०	१	४००	३११५९	
१३८	निड्का छयालिड गुम्बा घेरावारा निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	५०	०	०	०	०	१	५०	३११५९	
१३९	विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थी पुरस्कार तथा प्रोत्साहा(बिद्यालय १ लाख, विद्यार्थी १ लाख र शिक्षक ३० हजार)	पटक	०	०	०	०	१	२३०	०	०	०	०	१	२३०	३११५९	
१४०	सिंहेश्वरी माबि आखोप रडरोगन	पटक	०	०	०	०	१	४००	०	०	०	०	१	४००	३११५९	
१४१	समपुरक कोष	पटक	०	०	०	०	१	५०००	०	१२५०	१	२५००	०	१२५०	३११७१	
१४२	एकिकृत पर्यटकिय गरु योजना \ डिपिआर	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	५००	१	३००	०	२००	३११७२	
पूँजीगत खर्च जम्मा								१०८८२५.८११८		२५८९८.९४		५०७४७.९१		३२१७८.९४		
चालु खर्च																
१	प्राविधिक सहायकको तलव	पटक	०	०	०	०	१	३६७	०	९१.७५	१	१८३.५	०	९१.७५	२११११	

२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	१८२१९.२१४	०	०	१	१८२१९.२१	०	०	२११११
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	N/A	०	०	०	०	१	१७७७७.२६८	१	८८८.६३	०	४४४४.३२	०	४४४४.३२	२११११
४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	पटक	०	०	०	०	१	११४००	०	२८५०	१	५७००	०	२८५०	२११११
५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	पटक	०	०	०	०	१	६८२००	०	१७०५०	१	३४१००	०	१७०५०	२११११
६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२११२१
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	४००	१	४००	०	०	०	०	२११२१
८	रोजगार संयोजकको पोसाक	N/A	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२११२१
९	पोशाक	N/A	०	०	०	०	१०	४५०	०	०	०	०	१०	४५०	२११२१

१०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	२११२३
११	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	N/A	०	०	०	०	१	८०	०	२०	१	४०	०	२०	२११२३
१२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	पटक	०	०	०	०	१	३९	०	९.७५	१	१९.५	०	९.७५	२११३१
१३	स्थानीय भत्ता	N/A	०	०	०	०	१०	१७००	३	५१०	४	६८०	३	५१०	२११३१
१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	३८४.४८	१	१९२.२४	०	९६.१२	०	९६.१२	२११३१
१५	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	N/A	०	०	०	०	१	४८	०	१२	१	२४	०	१२	२११३१
१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	९६०	१	४८०	०	२४०	०	२४०	२११३२
१७	महंगी भत्ता	N/A	०	०	०	०	१०	१०५०	३	३१५	४	४२०	३	३१५	२११३२

१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	७५.६	१	३७.८	०	१८.९	०	१८.९	२११३३
१९	फिल्ड भत्ता	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२११३३
२०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	पटक	०	०	०	०	१	६००	०	०	०	०	१	६००	२११३४
२१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	N/A	०	०	०	०	१	३०००	०	७५०	१	१५००	०	७५०	२११३५
२२	अन्य भत्ता	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२११३९
२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	N/A	०	०	०	०	१०	२७८४.६	३	८३५.३८	४	१११३.८४	३	८३५.३८	२११४१
२४	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	N/A	०	०	०	०	१०	६०००	३	१८००	४	२४००	३	१८००	२११४२
२५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२१२१२
२६	कर्मचारी कल्याण कोष	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	०	०	०	१	२००	२१२१४
२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	१२	०	३	१	६	०	३	२२१११
२८	पानी तथा बिजुली	N/A	०	०	०	०	१	७००	१	३५०	०	१७५	०	१७५	२२१११
२९	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	६	०	१.५	१	३	०	१.५	२२१११
३०	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२१११
३१	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२२१११

३२	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२१११
३३	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	६	०	१.५	१	३	०	१.५	२२१११
३४	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	६	०	१.५	१	३	०	१.५	२२१११
३५	पानी तथा बिजुली	पटक	०	०	०	०	१	६	०	१.५	१	३	०	१.५	२२१११
३६	इन्टरनेट सेवा शुल्क	पटक	०	०	०	०	१	१२०	०	३०	१	६०	०	३०	२२११२
३७	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२११२
३८	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	८	०	२	१	४	०	२	२२११२
३९	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२२११२
४०	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	८	०	२	१	४	०	२	२२११२
४१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२११२
४२	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२११२
४३	संचार महसुल	N/A	०	०	०	०	१	७००	०	१७५	१	३५०	०	१७५	२२११२
४४	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२२११२
४५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	पटक	०	०	०	०	१	७	०	१.७५	१	३.५	०	१.७५	२२११२
४६	संचार महसुल	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२११२
४७	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२२११
४८	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२२११

४९	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	२२२११
५०	इन्धन (पदाधिकारी)	N/A	०	०	०	०	१	८००	०	२००	१	४००	०	२००	२२२११
५१	इन्धन (पदाधिकारी)	N/A	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२२११
५२	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२२११
५३	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२२११
५४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	N/A	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	२२२१२
५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	२२२१२
५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	२२२१२
५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	३०	०	७.५	१	१५	०	७.५	२२२१२
५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	३०	०	७.५	१	१५	०	७.५	२२२१२
५९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२२२१२
६०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	०	०	०	०	१	३०	०	७.५	१	१५	०	७.५	२२२१२
६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	N/A	०	०	०	०	१	२०	०	५	१	१०	०	५	२२२१२
६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	७०	०	०	१	७०	०	०	२२२१३
६३	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	६०	०	१५	१	३०	०	१५	२२२१३
६४	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	६५	०	१६.२५	१	३२.५	०	१६.२५	२२२१३
६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	६०	०	१५	१	३०	०	१५	२२२१३
६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	N/A	०	०	०	०	१	२१००	०	५२५	१	१०५०	०	५२५	२२२१३
६७	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	६०	०	१५	१	३०	०	१५	२२२१३
६८	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	६५	०	१६.२५	१	३२.५	०	१६.२५	२२२१३

६९	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	०	०	०	०	१	७०	०	१७.५	१	३५	०	१७.५	२२२१३
७०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	N/A	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	२२२१४
७१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२२२१
७२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	१०.१२६	०	२.५३	१	५.०६	०	२.५३	२२२२१
७३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	पटक	०	०	०	०	१	४२	०	१०.५	१	२१	०	१०.५	२२२२१
७४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२२३१
७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२३११
७६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	पटक	०	०	०	०	१	९०	०	२२.५	१	४५	०	२२.५	२२३११
७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	N/A	०	०	०	०	१	३५००	१	१७५०	०	८७५	०	८७५	२२३११
७८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२३११
७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	पटक	०	०	०	०	१	११०	०	२७.५	१	५५	०	२७.५	२२३११
८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२३११
८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	पटक	०	०	०	०	१	११४	०	२८.५	१	५७	०	२८.५	२२३११
८२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	६४	०	१६	१	३२	०	१६	२२३११

८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२३११
८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२३११
८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा र स्वास्थ्य शाखा सचालन मसलन्द खर्च ।	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२३११
८६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१३
८७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२२३१३
८८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२	०	०.५	१	१	०	०.५	२२३१३
८९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२२३१३
९०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२	०	०.५	१	१	०	०.५	२२३१३
९१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२२३१३
९२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१३
९३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	N/A	०	०	०	०	१	२२५.३३३११	०	५६.३३	१	११२.६७	०	५६.३३	२२३१४
९४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	N/A	०	०	०	०	१	१२७४.६६६८९	०	३१८.६७	१	६३७.३३	०	३१८.६७	२२३१४
९५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१५
९६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१५
९७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१७००	०	४२५	१	८५०	०	४२५	२२३१५

९८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१५
९९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३	०	०.७५	१	१.५	०	०.७५	२२३१५
१००	सेवा र परामर्श (कृषि पशु योग विज्ञ तथा अन्य बैदिक क्षेत्र)	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२४११
१०१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	N/A	०	०	०	०	१	१५१	०	३७.७५	१	७५.५	०	३७.७५	२२४११
१०२	सेवा र परामर्श खर्च	N/A	०	०	०	०	१	२२५.३३३११	०	५६.३३	१	११२.६७	०	५६.३३	२२४११
१०३	सेवा र परामर्श खर्च	N/A	०	०	०	०	१	७७४.६६६८९	०	१९३.६७	१	३८७.३३	०	१९३.६७	२२४११
१०४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२४१२
१०५	इन्द्रावती आ.वि.साब्लाखु बिद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.) अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	३४०	०	०	०	०	१	३४०	२२४१३
१०६	आगेपा आवि आडखोप बिद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.) अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	३४०	०	०	०	०	१	३४०	२२४१३
१०७	रोजगार संयोजकको तलव	N/A	०	०	०	०	१	४४२	०	११०.५	१	२२१	०	११०.५	२२४१३
१०८	मजुवा बाबिके आंखोप वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१०९	राधिका आ.बि. साब्लाखु वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३

११०	सिंहेश्वरी माबिआंखोप विद्यालय संचालन (शिक्षक त.भ.) अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	३६०	०	०	०	०	१	३६०	२२४१३
१११	खेसेबुड आवि सादेवा वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११२	देउराली आ.बि. लिम्बुदीन वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२४१३
११४	सुम्निमा ओडारे आवि सादेवा वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११५	आदर्स आवि लोकुम्बा वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११६	मकालु आवि आंखोप वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११७	जसोदा आ.वि मेहेले वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
११८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	पटक	०	०	०	०	१	११२६	०	२८१.५	१	५६३	०	२८१.५	२२४१३
११९	श्यामटार आवि कालिखोला वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३

१२०	इन्दावती आवि सिबलबोटे आंखोप वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२१	राम आ.बि. अम्रेख लिम्बुदिन वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अहेव, अ.न.मी, लतयाव पाले,स्विपर र का.स. आदिको सेवा करार, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	३९७३.५८	१	१९८६.७९	०	९९३.४	०	९९३.४	२२४१३
१२३	सिद्धेश्वरी माबि सादेवा वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२४	करार सेवा शुल्क	N/A	०	०	०	०	१	१३९४९.४३६	१	६९७४.७२	०	३४८७.३६	०	३४८७.३६	२२४१३
१२५	जालपा आ.बि. कालिखोला वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२६	सिदिङ्वा आवि कालिखोला वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२७	गौतम बुद्ध आवि लिम्बुदीन वाविके अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९८	०	०	०	०	१	९८	२२४१३
१२८	सरस्वती माबि साब्लाखु बिद्यालय संचालन(शिक्षक त.भ.) अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	४६०	०	०	०	०	१	४६०	२२४१३
१२९	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. 517 * संख्या 100 * दिन 100)	N/A	०	०	०	०	१	५१७०	०	१२९२.५	१	२५८५	०	१२९२.५	२२४१९

१३०	अन्य सेवा शुल्क	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२४१९
१३१	कर्मचारी तालिम खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१३००	०	३२५	१	६५०	०	३२५	२२५११
१३२	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५१२
१३३	सिलाई कटाई तालिम संचालन तथा कम्प्युटर सिकाई तालिम संचालन	N/A	०	०	०	०	१	२३८.०६५	०	५९.५२	१	११९.०३	०	५९.५२	२२५१२
१३४	दलित लक्षित ढाका टोपी, साडी, चोलो सिपमूलक तालिम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५१२

१३५	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	पटक	०	०	०	०	१	१८३	०	४५.७५	१	९१.५	०	४५.७५	२२५१२
१३६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५१२
१३७	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	N/A	०	०	०	०	१	४८०	०	१२०	१	२४०	०	१२०	२२५१२
१३८	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	N/A	०	०	०	०	१	२३८०	०	५९५	१	११९०	०	५९५	२२५१२
१३९	लागत साझेदारीमा भैंडा संरक्षण कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	२२५२२

१४०	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	पटक	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	२२५२२
१४१	दलित, बालबालिका, जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१४२	कार्यक्रम खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२५२२
१४३	लागत साझेदारीमा चौरौं संरक्षण कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	२२५२२
१४४	ऊन विकासको लागि भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	३०००	०	७५०	१	१५००	०	७५०	२२५२२
१४५	महिला सचेतना कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	८०	०	२०	१	४०	०	२०	२२५२२
१४६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	N/A	०	०	०	०	१	५५	०	१३.७५	१	२७.५	०	१३.७५	२२५२२
१४७	नर्सरी उत्पादन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	५००	३	१५०	४	२००	३	१५०	२२५२२
१४८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
१४९	कार्यक्रम खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२५२२
१५०	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२

१५१	कार्यक्रम खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	२२५२२
१५२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	७०७	०	१७६.७५	१	३५३.५	०	१७६.७५	२२५२२
१५३	जोखिम मोल्ने अपरेटर प्रोत्साहन पुरस्कार	पटक	०	०	०	०	१	१५०	०	३७.५	१	७५	०	३७.५	२२५२२
१५४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	N/A	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	२२५२२
१५५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	N/A	०	०	०	०	१	१०५	०	२६.२५	१	५२.५	०	२६.२५	२२५२२
१५६	कृषि बिउ विजन र बाख्रा पालन कार्यक्रम प्रोत्साहन	N/A	०	०	०	०	१	२२५.३३३	०	५६.३३	१	११२.६७	०	५६.३३	२२५२२
१५७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	N/A	०	०	०	०	१	११८५	०	२९६.२५	१	५९२.५	०	२९६.२५	२२५२२

१५८	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	५०	०	१२.५	१	२५	०	१२.५	२२५२२
१५९	बोयर प्रजातीको बाख्रा खरिद	N/A	०	०	०	०	१	५०२.६७६११	०	०	१	५०२.६८	०	०	२२५२२
१६०	बोयर प्रजातीको बाख्रा खरिद	N/A	०	०	०	०	१	६.६०१८९	०	०	१	६.६	०	०	२२५२२
१६१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	N/A	०	०	०	०	१	१२१५	०	३०३.७५	१	६०७.५	०	३०३.७५	२२५२२
१६२	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	पटक	०	०	०	०	१	१३४	०	३३.५	१	६७	०	३३.५	२२५२२

१६३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	पटक	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२
१६४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१६५	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा हिउँदे फलफूल बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	पटक	०	०	०	०	१	१३००	०	३२५	१	६५०	०	३२५	२२५२२
१६६	खेलकुद कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	७२.६६७	०	१८.१७	१	३६.३३	०	१८.१७	२२५२२
१६७	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	३००	०	७५	१	१५०	०	७५	२२५२२
१६८	कार्यक्रम खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१५	०	३.७५	१	७.५	०	३.७५	२२५२२
१६९	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	पटक	०	०	०	०	१	११	०	२.७५	१	५.५	०	२.७५	२२५२२
१७०	कार्यक्रम खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१६	०	४	१	८	०	४	२२५२२
१७१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२

१७२	व्यवसायिक फलफुल बगैचा स्थापना-विस्तार तरकारी नर्सरी स्थापना भर्मी-कम्पोष्ट उत्पादन पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
१७३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	२१७	०	५४.२५	१	१०८.५	०	५४.२५	२२५२२
१७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	१५३	०	३८.२५	१	७६.५	०	३८.२५	२२५२२
१७५	पशु विमा तथा दुहुनु पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१०	३५००	३	१०५०	४	१४००	३	१०५०	२२५२२
१७६	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१७७	किवी, कागती र सुन्तलाको विरुवा खरिद	N/A	०	०	०	०	१	३७०.४३४	०	९२.६१	१	१८५.२२	०	९२.६१	२२५२२
१७८	कार्यक्रम खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१०	०	२.५	१	५	०	२.५	२२५२२
१७९	माछा पालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	३५०.६४८	०	८७.६६	१	१७५.३२	०	८७.६६	२२५२२
१८०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१८१	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	N/A	०	०	०	०	१	२४००	०	०	१	२४००	०	०	२२५२२

१८२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१८३	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रीढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२
१८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	०	०	०	०	१	४७	०	११.७५	१	२३.५	०	११.७५	२२५२२
१८५	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१८६	पञ्चेबाजा खरिद ढुवानी, छुवाछुत विरुद् अभिमुखिकरण कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२
१८७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२

१८८	महिला लक्षित आधारभूत सिलाई कटाई तालिम तथा मेशिन खरिद	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
१८९	पशु पालक कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
१९०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	०	०	०	०	१	२५	०	६.२५	१	१२.५	०	६.२५	२२५२२
१९१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२२५२२
१९२	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	N/A	०	०	०	०	१	६०	०	१५	१	३०	०	१५	२२५२२
१९३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	९२६	०	२३१.५	१	४६३	०	२३१.५	२२५२२
१९४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	५६	०	१४	१	२८	०	१४	२२५२२
१९५	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	पटक	०	०	०	०	१	१५००	०	३७५	१	७५०	०	३७५	२२५२२
१९६	नस्त सुधार रागाँ र सिञ्जाल जातको बोका खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२

१९७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	N/A	०	०	०	०	१	१४०	०	३५	१	७०	०	३५	२२५२२
१९८	खेलकुद क्षमता विकास कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५०	०	१२.५	१	२५	०	१२.५	२२५२२
१९९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
२००	प्रतिभा खोजी कार्यक्रम (बिभिन्न जातिका गीत संगित नृत्य आदी)	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२२
२०१	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	N/A	०	०	०	०	१	८९	०	२२.२५	१	४४.५	०	२२.२५	२२५२२
२०२	पोषण कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	४९२	०	१२३	१	२४६	०	१२३	२२५२२
२०३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	पटक	०	०	०	०	१	७९३	०	१९८.२५	१	३९६.५	०	१९८.२५	२२५२२
२०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	०	०	०	०	१	६७	०	१६.७५	१	३३.५	०	१६.७५	२२५२२
२०५	वडा स्तरिय खेलकुद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२

२०६	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	N/A	०	०	०	०	१	१९५	०	४८.७५	१	९७.५	०	४८.७५	२२५२२
२०७	उन्नत बिउ विजन खरिद तथा वितरण	N/A	०	०	०	०	१०	१०००	३	३००	४	४००	३	३००	२२५२२
२०८	कावेली कृषी सहकारी मार्फत मल फलफुल तरकारी विरुवा खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२२५२२
२०९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	N/A	०	०	०	०	१	२८६	०	७१.५	१	१४३	०	७१.५	२२५२२
२१०	सहकारी विकास कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२२५२९
२११	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	पटक	०	०	०	०	१	४०६	०	१०१.५	१	२०३	०	१०१.५	२२५२९
२१२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	पटक	०	०	०	०	१	२२	०	५.५	१	११	०	५.५	२२५२९

२१३	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	पटक	०	०	०	०	१	११५	०	२८.७५	१	५७.५	०	२८.७५	२२५२९
२१४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्वन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	०	०	०	०	१	६०	०	१५	१	३०	०	१५	२२६११
२१५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	N/A	०	०	०	०	१	९००	०	२२५	१	४५०	०	२२५	२२६११
२१६	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	४८	०	१२	१	२४	०	१२	२२६१२
२१७	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३०	०	७.५	१	१५	०	७.५	२२६१२
२१८	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३५	०	८.७५	१	१७.५	०	८.७५	२२६१२
२१९	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३५	०	८.७५	१	१७.५	०	८.७५	२२६१२
२२०	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३५	०	८.७५	१	१७.५	०	८.७५	२२६१२
२२१	भ्रमण खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१८३२	०	४५८	१	९१६	०	४५८	२२६१२
२२२	भ्रमण खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१६८	०	४२	१	८४	०	४२	२२६१२
२२३	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३०	०	७.५	१	१५	०	७.५	२२६१२
२२४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	पटक	०	०	०	०	१	१५६	०	३९	१	७८	०	३९	२२६१२

२२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत भ्रमण खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१५०	०	३७.५	१	७५	०	३७.५	२२६१२
२२६	भ्रमण खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३५	०	८.७५	१	१७.५	०	८.७५	२२६१२
२२७	सुरुमखिम भित्रका विद्यालयहरूमा आनिपान भाषा अनुदान संचालन वालकल्याण मावि मार्फत	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	०	०	०	१	१००	२२७११
२२८	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२४	०	६	१	१२	०	६	२२७११
२२९	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२९	०	७.२५	१	१४.५	०	७.२५	२२७११
२३०	मेहेले भित्रका विद्यालयहरूलाई आनिपान भाषा संचालन अनुदान निलगिरी मावि मार्फत	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	०	०	०	१	१००	२२७११
२३१	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२४	०	६	१	१२	०	६	२२७११
२३२	विविध खर्च	N/A	०	०	०	०	१	२४९३.८९६	०	६२३.४७	१	१२४६.९५	०	६२३.४७	२२७११
२३३	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२४	०	६	१	१२	०	६	२२७११
२३४	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२९	०	७.२५	१	१४.५	०	७.२५	२२७११
२३५	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	३५	०	८.७५	१	१७.५	०	८.७५	२२७११
२३६	विविध खर्च	पटक	०	०	०	०	१	२४	०	६	१	१२	०	६	२२७११
२३७	सभा सञ्चालन खर्च	N/A	०	०	०	०	३	६००	१	२००	१	२००	१	२००	२२७२१

२३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	२०३	०	५०.७५	१	१०१.५	०	५०.७५	२५३११
२३९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	७१५	०	१७८.७५	१	३५७.५	०	१७८.७५	२५३११
२४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	९३४	०	२३३.५	१	४६७	०	२३३.५	२५३११
२४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	१४०६	०	३५१.५	१	७०३	०	३५१.५	२५३११
२४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	२३३	०	५८.२५	१	११६.५	०	५८.२५	२५३११
२४३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	३२९	०	८२.२५	१	१६४.५	०	८२.२५	२५३११
२४४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	८३७	०	२०९.२५	१	४१८.५	०	२०९.२५	२५३११
२४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	०	०	०	०	१	६६०	०	१६५	१	३३०	०	१६५	२५३११

२४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	३८९४	०	९७३.५	१	१९४७	०	९७३.५	२५३११
२४७	आनिपान भाषा शिक्षक तलब भत्ता अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	२००	०	५०	१	१००	०	५०	२५३११
२४८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	४९८	०	१२४.५	१	२४९	०	१२४.५	२५३११
२४९	राम आ.वि कार्यालय व्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	२६.९०३	०	६.७३	१	१३.४५	०	६.७३	२५३११
२५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	१२२७	०	३०६.७५	१	६१३.५	०	३०६.७५	२५३११
२५१	सिंहेश्वरी मा.वि. एच पि एफ भवन साझेदारी	N/A	०	०	०	०	१०	११००	३	३३०	४	४४०	३	३३०	२५३११
२५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	३५२	०	८८	१	१७६	०	८८	२५३११
२५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	९१२	०	२२८	१	४५६	०	२२८	२५३११
२५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	१६७	०	४१.७५	१	८३.५	०	४१.७५	२५३११
२५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	२८७	०	७१.७५	१	१४३.५	०	७१.७५	२५३११
२५६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	५९२	०	१४८	१	२९६	०	१४८	२५३११

२५७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	३५७१	०	८९२.७५	१	१७८५.५	०	८९२.७५	२५३११
२५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	६४५	०	१६१.२५	१	३२२.५	०	१६१.२५	२५३११
२५९	देउरालि आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	२६.९०३	०	६.७३	१	१३.४५	०	६.७३	२५३११
२६०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	४०३४	०	१००८.५	१	२०१७	०	१००८.५	२५३११
२६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	२१२७	०	५३१.७५	१	१०६३.५	०	५३१.७५	२५३११
२६२	जलेश्वरी आवि सिंहेश्वरी मावि र बुङरुड आविमा आनिपान भाषा शिक्षक तलब भत्ता	N/A	०	०	०	०	१	१४०	०	०	१	१४०	०	०	२५३११
२६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	N/A	०	०	०	०	१	११८	०	२९.५	१	५९	०	२९.५	२५३११
२६४	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	N/A	०	०	०	०	१	३०४.६३९	०	७६.१६	१	१५२.३२	०	७६.१६	२५३१२
२६५	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	N/A	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२५३१२

२६६	स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन, स्वयंसेविका आवतजावत खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२५३१२
२६७	सादेवा स्वास्थ्य चौकी औषधि ढुवानी, सोलार ब्याट्री तथा औषधी र उपकरण खरिद तथा यातायात खर्च	N/A	०	०	०	०	१	१६०	०	४०	१	८०	०	४०	२५३१२
२६८	स्वयं सेविका प्रोत्साहन तथा औषधी खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२०७.६१	०	५१.९	१	१०३.८१	०	५१.९	२५३१२
२६९	स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई मासिक रिपोर्ट पुर्याए बापत आवतजावत खर्च र बर्थिङ सेन्टरमा औषधि लगाएत र अन्य सामग्री खरिद	N/A	०	०	०	०	१	२२५.३२४	०	५६.३३	१	११२.६६	०	५६.३३	२५३१२
२७०	बर्थिङ सेन्टरमा सामान खरिद, स्वयंसेवकलाई खाजा खर्च, गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	२५०	०	६२.५	१	१२५	०	६२.५	२५३१२
२७१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	०	०	०	०	१	५१४	०	१२८.५	१	२५७	०	१२८.५	२७२११
२७२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	०	०	०	०	१	९७	०	२४.२५	१	४८.५	०	२४.२५	२७२११
२७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	N/A	०	०	०	०	१	१५२	०	३८	१	७६	०	३८	२७२११
२७४	प्याकुरेल टर्निङ म्याविन वाल निर्माण	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२७२१२

२७५	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	२६९.२०७	०	६७.३	१	१३४.६	०	६७.३	२७२१२
२७६	उद्धार राहात तथा पुन स्थापना	पटक	०	०	०	०	१	१०४.११२२१	०	०	१	१०४.११	०	०	२७२१२
२७७	कोरोना प्रकोप रोकथाम तथा नियन्त्रण कोष	पटक	०	०	०	०	१	७५०	०	०	०	०	१	७५०	२७२१२
२७८	उद्धार राहात तथा पुन स्थापना	पटक	०	०	०	०	१	१५०	०	३७.५	१	७५	०	३७.५	२७२१२
२७९	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	पटक	०	०	०	०	१	१३८.०६५	०	३४.५२	१	६९.०३	०	३४.५२	२७२१२
२८०	अपांग, अशक्त, दीर्घरोगी सहयोग कार्यक्रम	N/A	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२७२१२
२८१	तारजाली खरिद	पटक	०	०	०	०	१	५००	०	१२५	१	२५०	०	१२५	२७२१२
२८२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	पटक	०	०	०	०	१	७००	०	१७५	१	३५०	०	१७५	२७२१३
२८३	अन्य सामाजिक सहायता	N/A	०	०	०	०	१	७३.४०९	०	१८.३५	१	३६.७	०	१८.३५	२७२१९
२८४	अन्य सामाजिक सहायता	N/A	०	०	०	०	१	२६.५९१	०	६.६५	१	१३.३	०	६.६५	२७२१९
२८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	०	०	०	०	१	१००	०	२५	१	५०	०	२५	२८१४२
२८६	घरभाडा	N/A	०	०	०	०	१	३२२.१३३	०	८०.५३	१	१६१.०७	०	८०.५३	२८१४२
२८७	घरभाडा	N/A	०	०	०	०	१	३७२.६६७	०	९३.१७	१	१८६.३३	०	९३.१७	२८१४२

२८८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२८१४३
२८९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	N/A	०	०	०	०	१	१०००	०	२५०	१	५००	०	२५०	२८१४३
२९०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	पटक	०	०	०	०	१	५	०	१.२५	१	२.५	०	१.२५	२८१४३
२९१	अन्य भाडा	N/A	०	०	०	०	१	६८.४०९	०	१७.१	१	३४.२	०	१७.१	२८१४९
२९२	अन्य भाडा	N/A	०	०	०	०	१	३१.५९१	०	७.९	१	१५.८	०	७.९	२८१४९
२९३	अन्य फिर्ता	पटक	०	०	०	०	१	२७८११.७८७५३	१	२७८११.७९	०	०	०	०	२८२१९
२९४	गत आ.व. मा दाखिला हुन बाकी दायित्व को अल्या	पटक	०	०	०	०	१	३६०४.१९२४७	१	३६०४.१९	०	०	०	०	२८२१९
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा								२९००४०.१६८२		१०१००५.७		१२५००४.८४		६४०२९.६४	
कुल खर्च जम्मा								३९८८६५.९८		१२६९०४.६४		१७५७५२.७५		९६२०८.५८	

पेश गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

सिफारिस गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

सदर गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

अनुसूचि -८, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, अन्तर्गत युवा रोजगारीको लागी रुपान्तरण पहल आयोजना अन्तर्गत छनौट भएका आयोजनाहरू



सिदिङ्वा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, साब्लाखु, ताप्लेजुङ

आ.व. २०७७/०७८

सि.न.	टोल/वडाको नाम	आयोजनाको नाम	आयोजनाको ढाँचा	रकम रु.	कैफियत
	वडा नं. १ टोल बस्ती				
१	कालिखोला	लोकुम्बा-मटिटा-चावाटार सम्मको मोटरबाटो ढुंगा सोलिङ र नाली बनाउने काम ।	निर्माण तथा मर्मत	४०००००	
२	कालिखोला	कालिखोला स्वास्थ्य चौकी भवनको भित्ता ठेस गारो लगाउने काम ।	निर्माण	२०००००	
	वडा नं. २ टोल बस्ती				
१	सादेवा	सादेवा १, २, ३, ४ र ५ पदमार्ग निर्माण ।	निर्माण	४०००००	
२	सादेवा	सादेवा १ र २ सरकारी कुलो मर्मत	मर्मत	३०००००	
	वडा नं. ३ टोल बस्ती				
१	आङ्खोप	छागे छोलाबाट मनराज राईको घरसम्म ग्रावेल ।	मर्मत	२६६६६८	
२	आङ्खोप	खोरिम्बा घाटदेखि सिंहेश्वरी मा.वि. निस्कने गोरेटोबाटो ।		२६६६६६	
३	आङ्खोप	तोरी बारी साविक ५ देखि साविक ९ बासबोटे गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत ।	निर्माण	२६६६६६	
	वडा नं. ४ टोल बस्ती				
१	साब्लाखु	डिवारी देखि सिंहदेवी हुँदै पाथिभरा डाँडा हुँदै टावर बाट भञ्ज्याङ्ग गुम्बा जाने पदमार्ग निर्माण तथा मर्मत ।	निर्माण तथा मर्मत	४८५०००	
२	साब्लाखु	कात्तिके देखि साल्बोटे हुँदै लक्ष्मी ढुङ्गानाको घर सम्म जाने मोटर बाटो आवश्यकता हेरी सोलिङ्ग गर्ने ।	मर्मत	३०००००	
	वडा नं. ५ टोल बस्ती				
१	लिम्बुदिन	लिम्बुदिन स्वास्थ्य चौकी वरिपरी सोलिङ्ग, प्लास्टर, ठेस गारो टोलेत निर्माण तथा मर्मत ।	मर्मत	२०००००	
२	लिम्बुदिन	साविक लिम्बुदिन ४-३-१ मोटरबाटो नालि तथा सोलिङ्ग	मर्मत तथा निर्माण	२९२५००	
३	लिम्बुदिन	मावाखोला सिँचाई आयोजना निर्माण ।	मर्मत तथा निर्माण	२९२५००	
	वडा नं. ६ टोल बस्ती				
१	मेहेले	खदुवाखोला देखि निलगिरी हुँदै पेश्वाखोला सम्म मोटरबाटोको नाली काट्ने ग्राबेल गर्ने, बाल लगाउने ।	मर्मत	५०००००	
२	मेहेले	बरडाँडा देखि मुकुभञ्ज्याङ्ग जाने मोटरबाटो नाली काट्ने, ग्राबेल, लगाउने ।	मर्मत	३०००००	
	वडा नं. ७ टोल बस्ती				
१	सुरुमखिम	पेश्वा नाका देखि सुरुमखिम, केराबारीसम्म मोटरबाटोको नाला काट्ने, ग्राबेल गर्ने, बाल लगाउने ।	मर्मत तथा निर्माण	४५००००	
२	सुरुमखिम	नेवार गोलाई देखि साविक वडा नं. ७, ६, ५ र ४ मा जाने मोटरबाटोको नाली काट्ने, ग्राबेल गर्ने, बाल लगाउने ।	मर्मत तथा निर्माण	२५००००	
जम्मा				५१७००००	



अनुसूचि -९, आ.व. २०७७/०७८ को योजना बैंक

सिदिङ्वा गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, साब्लाखु, ताप्लेजुङ

आ.व. २०७७/०७८

आ.व. २०७७/०७८ को योजना बैंक

यस गाउँपालिकाले चालु आ.व. २०७७/०७८ मा गर्न चाहेको तर बजेट अभावको कारण योजना बिनियोजन गर्न नसकिएको भएता पनि बिभिन्न दातृ निकाय, संघ संस्था, संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायहरु संग माग गरी गर्न चाहेको देहाय बमोजिमको योजनाहरु योजना बैंक (Plan Bank) मा समावेश गरिएको छ ।

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

१. थर्पु बरडाँडा कार्तिके साब्लाखु भञ्ज्याङ कालोपत्रे
२. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण
३. चिया भञ्ज्याङ कालिखोला देखी ढंगढंगे झरना हुँदै चमेरे गुफा कञ्चनजंगा बेस क्याम्प जाने सडक निर्माण फलैँचा ओडारे सिद्धेश्वरी मा.बि. सडक निर्माण, सादेवा
४. जलेश्वरी सिलसिले मोटरबाटो निर्माण, आंखोप
५. गौतम गोलाई देखी घुमाउने जलेश्वरी सडक निर्माण, आंखोप
६. पेनेपा देखी काबेली सिनाम जोड्ने सडक निर्माण, लिम्बुदिन
७. लिम्बुदिन १ सुनधारा नक्सारी सुन्तोले सडक निर्माण, लिम्बुदिन
८. नेक रिजनडाँडा जोरपुल तेल्लोक सडक निर्माण, मेहेले
९. अम्रेक ढंगढंगे हेडखापु सडक निर्माण
१०. बुरुंखिम केराबारी सडक निर्माण, मेहेले
११. नेवारगोलाई पौडेल गाउँ अमरटार चमेरे गुफा सडक निर्माण

पुल पुलेसा:

१. फावाखोला मोटरेबल पुल लिम्बुदिन, मेहेले
२. बांकेटार खेबाड मोटरेबल पुल मेहेले, बुरुंखिम

भवन:

१. वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन
२. १५ बेडको अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन
३. प्रहरी चौकी भवन

विद्युतिकरण

सात वटै वडा केन्द्रीय प्रसारण लाइनमा जोड्ने

खानेपानी तथा सिंचाई

१. ढंगढंगे सिंचाई तथा खानेपानी आयोजना
२. छुरे खानेपानी आयोजना, सादेवा

३. तारेभिर सिंचाई आयोजना, सादेवा
४. लसुनबारी मुहान गरी सोकुपा दोभानघाट खानेपानी आयोजना
५. लिपिटड वा पम्मिड सिंचाई तथा खानेपानी आयोजना, साब्लाखु
६. पिप्ले मुहान साविक ४,५,६ खानेपानी आयोजना
७. हुडुले खानेपानी आयोजना, साब्लाखु १,२,३ र लिम्बुदिन ३,४
८. थोत्रे खोला खानेपानी आयोजना लिम्बुदिन
९. छिरुवा खानेपानी मर्मत तथा बिस्तार, मेहेले

खेलकुद

१. सिदिङ्वा रंगशाला निर्माण
२. ब्याडमिन्टन कभर्ड हल निर्माण
३. जयप्रकाश रंगशाला खेलमैदान निर्माण, कालिखोला

कृषि

- क. कृषि वेयर हाउस/संकलन केन्द्र
- ख. जडिबुटी संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण

पर्यटन

१. तिम्बुङपोखरी पर्यटन प्रवर्द्धन, कालिखोला
२. आकाशे – थाम तिम्बुङपोखरी पदमार्ग निर्माण, कालिखोला
३. त्रिवेणी माडहिङ पर्यटन प्रवर्द्धन, साब्लाखु
४. सिक्रे सिदिङ्वा पदमार्ग निर्माण, आंखोप

खण्ड – ५, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिदिङ्वा गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "सिदिङ्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७" रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि सिदिङ्वा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ब्यक्तिहरूले आफ्नो नाममा रहेको जग्गा बापत अनुसूची (१) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **वित्तीय तथा पूँजीगत कारोवारमा लागे कर (व्यवसाय कर) -** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (४) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, १ नं प्रदेश सरकारको कानुनमा व्यवस्था भएको हकमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
६. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार, पसल वा सरकारी जग्गा मा अनुसुची (६) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको बिभिन्न सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचि (७) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **घर धुरी कर:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको घरधुरीको कर अनुसुची (८) बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **विक्री तथा निकासी शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा, आदि

प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरुको विक्री तथा निकासी बापतको अनुसुची (९) बमोजिमको शुल्क लगाउने तथा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर तीन भन्दा बढी व्यवसाय गर्ने व्यक्ति संस्थालाई अधिकतम तीन वटा व्यवसायमध्ये उच्चतम दरको शुल्क लिइ बाँकी व्यवसायको कर मिनाहा गरिनेछ ।
१२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुचि १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ब्यक्तिहरुले आफ्नो जग्गाको तिरो तिर्नु पर्ने शुल्क

क्र.स	जग्गाको प्रकार	वडा नं.	१ रोपनि देखि ५ रोपनि सम्म (रु.)	६ रोपनि देखि माथी
१	खेत र पाखा	१ कालीखोला	२०	प्रति रोपनि रु. ६
	अलैंची बारी	२ सादेवा	४०	प्रति रोपनि रु. १०
२	खेत र पाखा	६ मेहेले र ७	२५	प्रति रोपनि रु. ७
	अलैंची बारी	सुरुम्खिम	४५	प्रति रोपनि रु. १२
३	खेत र पाखा	५ लिम्बुदिन	३०	प्रति रोपनि रु. ८
	अलैंची बारी	३ आंखोप	५०	प्रति रोपनि रु. १४
४	खेत र पाखा	४ साब्लाखु	३५	प्रति रोपनि रु. ९
	अलैंची बारी		५५	प्रति रोपनि रु. १६

अनुसुची २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वार्षिक रुपमा लगाउने घर वहाल करको दर

क्र. सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	कुनै पनि निजी व्यक्तिलाई घर कोठा बहालमा दिएमा घरधनीले गाउँपालिकालाई घर, पसल, ग्यारेज, जग्गा, गोदाम, टहरा भाडामा दिएमा	भाडाको १०%	
२	कुनै पनि सार्वजनिक संस्था/सरकारी कार्यालय/ निजी बैंक/सहकारी आदिलाई घर, कोठा बहालमा दिएमा	सम्झौता भए बापतको १०%	

अनुसुची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने (बितीय तथा पूँजिगत कारोवारमा लाग्ने कर) व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१	साधारण प्रकृतिको होटल, चिया नास्ता पसल	१०००	५००	
२	लजिङ, फुडिङ सहितको होटल, गेष्ट हाउस, रेष्टुरेन्ट	२०००	१०००	
३	तालिम हल, एट्याच टोइलेट बाथरुम, वाईफाई सहितको होटल	२०००	१०००	
४	फोटो स्टुडियो (फोटो खिच्ने, धुलाउने, फोटोकपी, फ्याक्स)	२०००	१०००	
६	सवारी साधन विक्रेता/मर्मत/ग्यारेज, कपडा/जुत्ता/चप्पल पसल, नर्शरी (फलफुल, कृषिजन्य बोटबिरुवा उत्पादन, बिक्रिबितरण), मेडिकल/एग्रोभेट	१०००	५००	
७	खाद्य पदार्थ (दाल, चामल, चिनी, तरकारी लगायत अन्य दैनिक उपभोग्य सामाग्रीहरु), ईन्धन व्यवसाय,	१०००	५००	
८	हार्डवेयर, फर्निचर	२०००	१०००	
९	सुनचाँदि पसल, बोर्डिङ विद्यालय, मनि एक्स्चेन्जर (IME)	३०००	१५००	
१०	सहकारी तथा लघुवित्त (दर्ता)	२५००	-	
११	बैंकिङ तथा बितीय कारोवार (ईजाजत/दर्ता)	२५००	-	
१२	टेलर/सैलुन/विउटी पार्लर, फ्रेश हाउस, स्टेशनरी	१०००	५००	
१३	ईलेक्ट्रोनिक्स पसल (मोवाइल, कम्प्युटर, ल्यापटप, विजुलिका सामानहरु लगायत अन्य इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरु), साइवर, ट्रेकिङ एजेन्सि	१०००	५००	
१४	घुम्ति पसल	५००	२५०	
१५	कस्मेटिक पसल	१०००	५००	
१६	जुत्ता, चप्पल, पाउरोटि, बिस्कुट तथा घरेलु कपडा उद्योग	१०००	५००	
१७.	डिलर (खाद्यान्न तथा किराना, जुत्ता चप्पल, रंग रोगन आदि)	१०००	५००	

१८.	परिक्षा दस्तुर (अधिकृत स्तर)	१०००		
१९.	परिक्षा शुल्क (सहायक स्तरपाँचौ)	४००		
२०	परीक्षा शुल्क (सहायक स्तरचौथो)	३००		
२१	परीक्षा शुल्क (श्रेणी विहिन)	२००		
२२	अन्य व्यवसाय	१०००	५००	

अनुसुची ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने विज्ञापन करको दररेट:

क्र.सं.	प्रकार	दररेट वार्षिक रु.	कफियत
१	कुनै व्यवसाय, कम्पनी, होटल व्यवसायले होर्डिड बोर्ड, ग्लो बोर्ड, साइनबोर्ड, स्टल, फ्लेक्स प्रिन्ट, पर्खाल बार भित्ता आदिमा विज्ञापन गरे बापत	१०००	

तर प्रदेश कानूनले निर्धारण गरेकोमा सोही बमोजिम संकलन गरिनेछ ।

अनुसुची ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र जादु, चटक देखाए बापत लगाउने मनोरञ्जन दस्तुर –

क्र.सं.	विवरण	दररेट (एक पटकको)	कैफियत
१	जादु, चटक, नाटक, सर्कस देखाए बापत	१००	
२	सिनेमा/डकुमेन्ट्री आदि तयार र प्रदर्शन गर्नका लागि	१०००	

तर प्रदेश कानूनले निर्धारण गरेमा सोही बमोजिम संकलन हुनेछ ।

अनुसुची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख, वा संचालन गरेका हाट वजार, पसल वा सरकारी जग्गामा लगाउने वहाल बितौरी शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.	कैफियत
१.	गाउँपालिकाले निर्माण गरेको वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पति	१०००	प्रतिदिन

२.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास	५००	वार्षिक
३	गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटवजार, मेला जात्रामा थापेको पसल		
३.१	किराना पसल	२०	प्रति हटिया
३.२	मासु पसल	५०	प्रति हटिया
३.३	कपडा पसल	५०	प्रति हटिया
३.४	साग सब्जी, तरकारी पसल	२०	प्रति हटिया
३.५	अन्य पसल	२०	प्रति हटिया

अनुसुची ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको सेवाबाट निम्नानुसारको सेवा शुल्क दस्तुर लगाउने र असुल उपर गर्नेछ ।

क्र.सं.	सिफारिसको विवरण	दस्तुर रु.	कैफियत
१	व्यक्तिगत सिफारिस	१००	
२	संघ संस्थाको सिफारिस	१००	
३	नागरिकता सिफारिस	१००	
४	नागरिकता प्रतिलिपि	२००	
५	नाता प्रमाणित (जिवित सँगको/मृतक सँगको)	२००	
६	मदिरा उद्योग सिफारिस	१०००	
७	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	२००	
८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	२००	
९	घर कायम सिफारिस	२००	
१०	छात्रवृत्ती सिफारिस	०(निशुल्क)	
११	अपाङ्ग सिफारिस	०(निशुल्क)	
१२	स्थायी /अस्थायी बसोबास सिफारिस	१००	

१३	बैबाहिक अङ्गिकृत नागरिकता सिफारिस	२००	
१४	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता वा चल अचल सम्पतिको सिफारिस	१०० (तर १,००,००० भन्दा बढी भएमा जम्मा मुल्याङ्कनको ०.१% ले)	
१५	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	० (निशुल्क)	
१६	विद्युत/धारा जडान सिफारिस	२००	
१७	जिवित रहेको सिफारिस	५००	
१८	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस	१००	
१९	फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस	१००	
२०	व्यवसाय बन्द/सन्चालनमा नरहेको सिफारिस	५००	
२१	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१००	
२२	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	०(निशुल्क)	
२३	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	१००	
२४	चौपाय सम्बन्धि सिफारिस (प्रति गोटा) भेडा/बाख्रा	२०	
२५	चौपाया गाई/भैँस/ चोरी आदि	५०	
२६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	२००	
२७	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
२८	व्यवसाय नविकरण सिफारिस	२००	
२९	उद्योग/ विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
३०	विद्यालय सन्चालन स्विकृत/कक्षा वृद्धि सिफारिस	१०००	
३१	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००	
३२	संरक्षक सिफारिस	१००	
३३	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००	
३४	निशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१००	
३५	घरबाटो/चारकिल्ला प्रमाणित	२००	
३६	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१००	
३७	अविवाहित प्रमाणित	५००	
३८	जग्गा धनिपुर्जा हराएको सिफारिस	१००	
३९	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००	
४०	मिलापत्र कागज/उजुरी दर्ता	५००	
४१	विवाह दर्ता (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	

४२	जन्म दर्ता (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४३	मृत्यु दर्ता	० (निशुल्क)	
४४	बसाईसराई (३५ दिन पछि दर्ता हुन आएमा)	५०	
४५	घटना दर्ता प्रतिलिपि	२००	
४६	हल भाडा / जेनेरेटर भाडा	१०००	प्रति दिन
४७	साउण्ड सिस्टम भाडा	५००	प्रति दिन
४८	उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
४९	संस्थालाई अनुभव पत्र / कर्मचारीको अनुभव पत्र	५००	
५०	वन जडिवुटी पुर्जी सिफारिस	५००	
५१	जग्गा नामसारी	२००	
५२	प्राईभेट स्कुल दर्ता	५००	
५३	बैंक वित्तिय संस्था दर्ता	२००	
५४	घरेलु साना उद्योग दर्ता	५००	
५५	खानेपानी मुहान दर्ता	१०००	
५६	ईन्डियन तथा युके पेन्सन सिफारिस	५००	
५७	संवन्धविच्छेद दर्ता	५००	
५८	पशु – विरामी पुर्जी	२०	
५९	पशु – कृत्रीम गर्भाधारण	५०	
६०	पशु वन्ध्याकरण (बोका, सुंगुर)	५०	
६१	पशु वन्ध्याकरण (गोरु, रांगा)	१००	
६१	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	२५००	
६२	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी नविकरण दस्तुर	१०००	
६३	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी थप दस्तुर (विलम्ब शुल्क बार्षिक)	१०००	
६४	घ बर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००	
६५	न्यायिक दस्तुर – कोर्ट फी, बक्सौनी, दर्शौंद, विशौंद नक्कल दस्तुर, समाव्हान एवं इतलायनाम दस्तुर, सूद, लिफा दस्तुर, टिकट दस्तुर, पनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर, वकालतसम्बन्धी इजाजतपत्र दस्तुर र न्याय संवन्धि अन्य दस्तुर	५००	
६६	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क	१००	प्रति घर प्रति महिना

६७	कृषि/पशु समुह, संस्था दर्ता शुल्क	५००	
६८	कृषि/पशु समुह, सहकारी, संस्था नविकरण शुल्क	५००	
६९	प्रति लिपि प्रमाणीत (प्रति पेज)	१०	
७०	अन्य शुल्क (योजना सम्झौता र सम्पन्नताको सिफारिस बाहेक)	५००	

अनुसुची ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेको प्रत्येक घरधुरी बाट देहाय बमोजिमको कर लगाउनेछ । धेरै घर भएमा सबैभन्दा ठुलो घरको गरणा गरिनेछ र फरक वडामा घर भएमा फरक दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र.सं.	प्रकार	दर रु.	कैफियत
१	तिनतले घर	१००	
२	दुईतले घर	७५	
३.	एकतले घर	५०	
४.	पक्क घर	रु.२०० (एक तलाको)	थप प्रति तला १००

अनुसुची ९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वस्तुको बाह्य निकासीमा देहाय बमोजिमको बिक्री तथा निकासी शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्नेछ । (गा.पा बाहिर निकासीमा मात्र लागु हुने)

क्र.सं.	प्रकार	दर रेट (रु.)	कैफियत
१	बालुवा/गिटि (बिक्री शुल्क)	२०००	प्रति टूयाक्टर
२	बालुवा/गिटि (निकासि शुल्क)	३००	प्रति टूयाक्टर
३	लकडि (निकासि शुल्क)	५००	प्रति टूयाक्टर

खण्ड – ६, सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना:सिदिङ्वागाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सिदिङ्वा गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम "सिदिङ्वा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु ३६,३४,५०,०००।-(अक्षरेपी रु.छत्तिस करोड चौतिस लाख पचास हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८को निमित्त सिदिङ्वा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम साउन सकिनेछ ।

(३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट से शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न गाउँसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

अनुसूची – १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संबिधानको धारा २२९ (२) बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	कुल रकम
१	२	३	४	५	६	७
१	-	गाउँ कार्यपालिका	२४,९२,१९,५४९.४२।-	११,२१,३०,४५०.५८।-	वित्तीय समानिकरण र राजश्व वांडफांड, आन्तरिक श्रोत, अल्या, सशर्त, समपुरक	३६,१३,५०,०००।-
२	-	वडा समिति	२१,००,०००।-	०	आन्तरिक श्रोत (अल्या)	
३	-	विषयगत शाखा	०	०	-	
४	-	ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	०	०	-	
५	-	लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	-	
		जम्मा	२५,१३,१९,५४९.४२।-	११,२१,३०,४५०.५८।-		३६,३४,५०,०००।-

